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NEJVĚTŠÍ PRODEJNA
LÁTKY MRÁZ
otevřeno od 27. 8.

700 druhů úpletů | 400 druhů vánočních látek | 1000 druhů módních látek
100 druhů záclon | 800 druhů dekoračních látek | 1500 druhů bavlněných látek

S tímto inzerátem platí sleva 10 % na všechny nezlevněné látky. Platnost na všech
našich prodejnách v období 1. - 30. 9. 2021.

NC ŠTĚRBOHOLY - Ústřední 391, Praha 10

600 m2 látek a galanterie

Vše pro stylové šití
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Alice Kavková vystudovala he-
rectví a pak pracovala jako re-
daktorka v televizi. Když
na mateřské začala psát blog,
zkusila mezi lidi poslat video,
jak skáče s dětmi přes gumu.
To byl první impulz ke knize
Retrohraní. Ta vyšla předloni
pod značkou 4 Kavky.

S hrami jste začínala při
psaní blogu. Tehdejší zá-
jem přispěl k tomu, že jste
začala nabízet další?
První hru jsem vyrobila

v roce 2016. Mohl za to můj
tehdejší blog pro punkové
mámyMaminátor. Tedy vlast-
ně spíš stejnojmenná face-
booková stránka, na kterou
jsem zavěsila video, jak ská-
ču s dětmi přes gumu. To vše
odstartovalo. Mělo 2,5 milio-
nu zhlédnutí, a protože mi
napsaly tisíce lidí ze 70 zemí
světa, došlo mi, že na retro-
hry nevzpomínám jen já
sama. A hlavně že se hrály
všude, jak jsem tehdy zjistila.
A tak jsem vyrobila pruženku
– skákací gumu s pořádným
návodem v designovém bale-
ní. A po úspěchu pruženky se
přidal manžel a začaly vzni-
kat i další retrohry.

Jak vás napadlo připravit
celou knihu retroher?
Začala jsem návody na po-

lozapomenuté hry sbírat a pu-
blikovat je na sociálních sí-
tích, blogu, hromadu videí
jsme házela na YouTube
a tomu tématu jsem dala fakt
pár let života. Pak mě oslovil
Albatros, jestli vše nechci vy-
dat knižně.

Jak je kniha strukturova-
ná, co v ní čtenáři najdou?
Kniha má tři části, v první

se čtenáři naučí hry s pomůc-
kami (skákání gumy, cvrnká-
ní kuliček, panák, švihadlo,
míčové hry, přebírání prováz-
ku), v prostřední zavzpomíná
starší generace na vintage
hry babiček a dědečků (dráp-
ky a vrhcáby) a nakonec jsou
hry, které se dají hrát úplně
bez pomůcek (tleskačky, kr-

vavé koleno, městečko či Pa-
lermo). V knize je celkem
200 her a dva rozhovory s dět-
skou psycholožkou a logoped-
kou o významu her a hraní
při vývoji dítěte. Navíc je kni-
ha prostřednictvím QR kódů
propojená s videoportálem
Retrohraní.cz, kde mohou
čtenáři najít i videonávody
k jednotlivým hrám.

Co stojí za úspěchem kni-
hy? Je to fakt, že si rodiče
připomenou jednoduché
hry, které v dětství běžně
hráli, a mohou je nyní zku-
sit i se svými dětmi?
Encyklopedie her u nás

mají obrovskou tradici, sběra-
tel her Miloš Zapletal jich na-
psal mnoho a našli byste je
snad v každé knihovně, tolik
jako on toho o dětských
hrách ve světě nikdo nena-
psal. Snažila jsme se na něj
navázat tam, kde skončil.
A to bylo zhruba v 80. letech
minulého století. Hraje v tom
roli i nostalgie, každý si rád
zavzpomíná na mladá léta.
Hlavně je tam ukryto kouzlo
dobré hry – to se pozná tak,
že baví i dnešní děti. Podobně
jako bavily kdysi nás.

Co nejvíce lidé na knize
oceňují? Jaké máte ohlasy?
Čtenáři jsou nadšení vizuál-

ním zpracováním hry a taky
zmiňovanýmpropojením s vi-
deoportálem. Líbí se jim i při-
pomenutí historie her
a opravdu pochopitelné
a hodně podrobné návody
a pravidla.

Jde o hry, které se hrály
v době, kdy nebyly mobil-
ní telefony. Je smyslem
knihy i to, že děti mobily
při hraní těchto her
na chvíli odloží?
Aby děti mohly odložit mo-

bily, nejdřív se hry musí na-
učit. A k tomu jim pomůže
třeba i videoportál, který pří-
mo ke knize vznikl. Máma
čte o skákání gumy, dítě rov-
nou mrkne v chytrém telefo-
nu, jak se sestava skáče.Mobi-

ly jsou jim blízké a touhle ces-
tou je hra pochopitelnější
a rychleji ji zpracují. Nejen
děti, ale často i rodiče ocení,
že se třeba na samopřebírání
provázku mohou mrknout
na videu. Často mi pak píší,
že bez videí by to nezvládli.

Když máte s knihou propo-
jený onen videoportál, ne-
tluče se to malinko?
Naopak se to hezky doplňu-

je, kniha nemoderních her
může být moderně zpracova-
ná. Nebudeme si nalhávat, že
by děti mobily nepoužívaly.
A totéž dospělí. Tak proč je
nevyužít ve prospěch samot-
ného off-line hraní? Beru to
i podle našich dětí, mobily po-
užívají často bezvadným způ-
sobem k tomu, aby se něco
nového naučily.

Na e-shopu máte různé
hry a také díla vašeho
manžela Martina, napří-
klad knihu Hacknutá češti-
na. Doplňujete se vzájem-
ně ve vymýšlení svých čin-
ností a produktů?
S mužem děláme všechno

společně. Pomáhala jsem
s jeho knihou, on zas s tou
mou. Pudrovala jsemmuobli-
čej a dolévala vodu, když mo-
deroval pořad Hacknutá češti-
na na Streamu, on zas se
mnou natáčel o rok později
pořad Retrohrátky. Na e-sho-

pu se tak v nabídce objevují
moje i jeho věci a poslední do-
bou i cizí bezvadné deskov-
ky, které jsme si oblíbili, ale
nedají se zde moc sehnat.

Jaké jsou vaše nejoblíbe-
nější hry? Co byste doporu-
čila třeba na dlouhé cesty
autem, když venku prší,
nebo naopak na hraní ven-
ku v přírodě?
V současnosti hrajeme spíš

moderní deskovky, které
vznikly v posledních deseti le-
tech. Z retra jsme už vyrostli
my i děti. V pandemii jsme se-
děli rok doma, a tak teď
máme obří knihovnu s des-
kovkami přes celý obývák.
Když prší, sedneme ke stolu
a hrajeme deskové hry. Nejra-
ději máme Heckmeck, Pirát-
ské kostky, Zbodni salát, Spí-
cí královny, Dobrodružství
v hlubinách moře, Karty mrt-
vého muže nebo obyčejné
prší. V autě hráváme bingo
nebo třeba slovní fotbal. No
a venku nejraději hrajeme vi-
kinské šachy zvané Kubb.

Co dalšího chystáte?
Nově se stále více věnuje-

menejen retrovkám, ale imo-
derním deskovým hrám. Po
párty hře Čeština 2.0 pro do-
spělé, která vyšla loni na pod-
zim, letos chystáme rodin-
nou deskovku Honzy Vodič-
ky, která by měla vyjít v září.
Bude to karetní postřehovka,
která bude opět bavit
nejmladší generaci, ale i rodi-
če a babičky. Tímto krokem
se definitivně staneme desko-
herními vydavateli. Ostatně
k deskovkám už tvoříme
spoustu obsahu – každý mě-
síc posíláme obsáhlý newslet-
ter, píšeme blog nebo máme
nový youtubový kanál.

Obálka knihy

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

PETR
HOLEČEK
šéfredaktor

Alice Kavková dala dohromady více než 200 her.

Ukázka z knihy 3x RETROHRANÍ

Více než pětina školáků
na druhém stupni základních
škol má nadváhu nebo trpí
obezitou. Z jejich života se vy-
tratil pohyb. Pravidelný sport
mají podle studií dvě třetiny
českých teenagerů. Problé-
mem jsou ale aktivity mimo
organizované kroužky. Oby-
čejnou chůzi, běh nebo lezení
po stromech většina dětí pří-
liš nezná. Podíl viny na tom
má moderní společnost – vět-
šinu dne dětem zabere sezení
ve školní lavici, pak jdou
na kroužky či plní domácí
úkoly. Volný čas tráví raději
s telefony než na hřištích.
„Sportovní kroužky jsou pro
pohyb dětí výborné, ale ještě
důležitější je časmimo organi-
zované aktivity – zda ho dítě
stráví v pasivním sedu, anebo
aktivně,“ říká fyzioterapeutka
Fyziokliniky Iva Bílková. MET

Úvodník

Milí rodiče
a učitelé!
Dnes začíná nový školní
rok. Řekli jsme si v re-
dakci, že by se vám
mohl hodit rádce, který
napoví, co kreativního
se školáky dělat. Ať už
v rámci výuky, nebo jen
tak, po škole, ve volném
čase. Hned na této stra-
ně se dozvíte o hrách,
které jste znali jako
malí. Proč je nenaučit
vaše děti? K pohybu je
mohou vést i nové geolo-
kační aplikace, to je dal-
ší téma. Jak děti upou-
tat, poradí učitel Alexis.
Vydat se můžete
na méně známá místa
našich dějin, poradíme
kam. A na závěr – omalo-
vánka proti stresu!

Festival sportu

11. 9.
Festival volného času a zába-
vy Ladronkafest se po roční
pauze vrací. Akce proběhne
11. září od 11 do 21 hodin. Le-
tos se můžete těšit na kapely,
workshopy, soutěže, přehlíd-
ky i sportovní aktivity.

Kroužky. Jsou
fajn, ale chce to
i běžný pohyb

„Kouzlo dobré hry? Že
baví také dnešní děti“
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Centrum.Sculpture Line
Někdy dojde i na složitější témata
a otázky. Třeba při procházce po smí-
chovské náplavce u Věže pro Jana Pa-
lacha, jejímž autorem je Václav Fiala.
Stojí tu v rámci festivalu Sculpture
Line. „Začal jsem na soše pracovat
19. ledna 2019, v čase padesátého vý-
ročí Palachova sebeobětování. V rádiu
událost vzpomínali ze všech možných
úhlů, a tak prostě nebylo možné dělat
nic jiného,“ říká autor.

Zbraslav.David a spol.
Sochy a Zbraslav k sobě dřív neodmys-
litelně patřily. Ve zdejším zámku bý-
valy sochařské sbírky Národní galerie.
Na tuto tradici se snaží navázat festi-
val Místa ’21 – Sochy pro Zbraslav. Na
snímku je anděl od Jiřího Davida.
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ČTYŘI GALERIE POD ŠIRÝM NEBEM

„Tati, mami,
to zábradlí se
úplně splašilo“

Šestka a sedmička. Tvořili
tady místní patrioti
Pokud chcete z dítěte vychovat milovníka
současného umění nebo rovnou budoucí-
ho kunsthistorika, je rozumné nepřepálit
start. Nevyplašte ho, začněte nenápadně,
třeba sochami v ulicích, které si samo obje-
ví. Ideálním místem, kam teď v září na lov
venkovních plastik a dalších dočasných in-
stalací vyrazit, je Praha – letos se tu konají
hned čtyři festivaly. V Praze 6 a Praze 7
probíhá už pátý ročník m3/umění v prosto-
ru, vystavuje na něm čtrnáct umělců, kte-
ří mají k téhle části města osobní vztah.
Na snímku vlevo je dílo Drutěva od Duša-
na Zahoranského v holešovické Dělnické
ulici. Má být poctou výrobnímu družstvu
Drutěva (zkratka pro Družstvo tělesně vad-
ných), které tu sídlí už od roku 1950, a in-
dustriální minulosti čtvrti. Ale jak říkal tří-
letý syn: „Jé, splašený zábradlí!“

Ládví.Stonehenge ze svodidel
Kilometr vzdušnou čarou od jediného pražského menhiru –
chaberského Zkamenělého slouhy – vyrostla další megalitic-
ká stavba. V bývalém lomu pod vrcholem kopce Ládví ji
v rámci projektu CirculUM 2020 z vysloužilých betonových
svodidel vybudovali architekti Adam Wlazel a Kateřina Víde-
nová. „Přišlo nám jako dobrý nápad použít právě tyhle pre-
fabrikované banální prvky, které člověk většinou potkává
v těch nejhnusnějších souvislostech, na dálničních obchva-
tech a dalších inženýrských stavbách. Jejich funkce je čistě
technická, my je ale posadíme do úplně jiných souvislostí.
Uvidíme, jak tenhle kontrast bude na lidi fungovat,“ říkal
vloni na podzim Wlazel. CirculUM 2020, které se konalo na
pěti lokalitách na okraji Prahy, se kvůli koronaviru protáhlo
až do roku letošního. 13. září se tu uskuteční jeden ze tří na-
plánovaných magických obřadů. Stránky Galerie hlavního
města Prahy, která za celým projektem stojí, slibují „společ-
ný pochod a sběr bylin, zklidnění, založení ohně a inhalová-
ní vůní při poslechu akustické hudby“. Tak uvidíme.
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Společnost dm vyvinula pro-
dukty, které nejsou pouze kli-
maticky neutrální, ale i neut-
rální k životnímu prostředí.
Od jara je mohou lidé najít
v prodejnách dm drogerie
pod označením Pro Climate.
Manažer komunikace dm Jiří
Peroutka pro Metro upřesnil,
v čem novinka spočívá.

Jak se produktům označe-
ným Pro Climate daří?

Stále se nacházíme ve fázi
postupného vyhodnocování
zavedení této produktové
řady. Data naznačují, že kon-
centrované produkty Pro Cli-
mate, jako je šampon, sprcho-
vý gel nebo tělové mléko, na-
kupovali zákazníci jako ces-
tovní kosmetiku. Denkmit
Pro Climate nature prostře-
dek na nádobí je čtvrtým nej-
prodávanějším produktem
v celé kategorii ruční mytí ná-
dobí. Díky produktům Pro Cli-
mate došlo k obohacení nabíd-
ky v některých kategoriích,
například až dosud v rámci na-
bídky dm značky alverde, cer-
tifikované přírodní kosmeti-
ky, nebyla zákazníkům do-
stupná ústní voda. Nyní mají
lidémožnost zakoupit šetrněj-
ší variantu tohoto produktu.

Hledí zákazníci i na vztah
k životnímu prostředí?

Naši zákazníci se o dopady
svého nákupního chování zají-
mají. Proto jsme také zavedli
roku 2018 zelené cenovky,
které v prodejnách dm ozna-
čují výrobky šetrné k životní-
mu prostředí. Tímto krokem

jsme usnadnili hledání těchto
produktů v prodejnách.

Uvádíte, že jsou dané pro-
dukty neutrální k životní-
mu prostředí. Společnost
výrobu, která ho zatěžuje,
vyvažuje kompenzacemi,
o co například jde?

Základem bylo zjistit, které
fáze životního cyklu produk-
tu jsou pro životní prostředí
zatěžující. Při identifikaci kon-
krétních problematických
míst jsme přistoupili k opti-
malizaci. Pokud se například
ukázalo, že použití suroviny
mělo zvlášť negativní dopad
na životní prostředí, pokusili
jsme se ji nahradit. Zkoumá-
me nejen výrobní proces, ale
zajímá nás celý životní cyklus
produktu. Tedy od vstupních
surovin přes výrobu až po
likvidaci. Například posouze-
ní životního cyklu toaletního
papíru ukázalo, že ve vztahu
ke změnám klimatu má nej-
větší dopad na životní prostře-
dí fáze výroby. V tomto bodě
jsme začali s optimalizací.
Nový toaletní papír se vyrábí
výhradně pomocí energií z ob-
novitelných zdrojů, vzniká
z udržitelných surovin a sníže-
ného množství použitých su-
rovin. Role jsou místo třívrst-
vých dvouvrstvé, čímž se šetří
materiál při zachování stejné
kvality. Aby byly kompenzová-
ny i nevyhnutelné dopady vý-
roby a likvidace produktů na
životní prostředí, vypočítávají
se pro každý produkt environ-
mentální náklady. Jedná se
o náklady na výrobu produk-

tu, které mají vliv i na životní
prostředí. Výslednou částku
investuje dm do několika pro-
jektů v Německu.

Jak se ona neutralita vypo-
čítává?

Technická univerzita (TU)
v Berlíně připravila hodnoce-
ní životního cyklu produktů
Pro Climate. Následně použila
Spolková agentura pro životní
prostředímetodickou konven-
ci pro stanovení environmen-
tálních nákladů pro vyčíslení
dopadů na životní prostředí
v peněžní částce. To zaručuje
transparentní a srozumitelný
výpočetní postup v souladu se
současnými vědeckými po-
znatky. Proto vypočítává TU
Berlín dopady na životní pro-
středí pro každý výrobek po-
mocí hodnocení životního
cyklu. Podle standardů Spolko-
vé agentury pro životní pro-
středí je vědci převádějí 1:1 na
náklady životního prostředí.

Vaše výrobky jsou balené
v plastových obalech, ale
i zde se dějí změny, že?

Obaly produktů dm značek
obsahují nejvyšší možný podíl
recyklovaných plastů. Tuby
produktů alverde obsahují až
98 procent recyklátu, v přípa-
dě značky SEINZ. hovoříme
o 97 procentech podílu
recyklátu u produktů v čer-
ných tubách. Obaly řady Balea
Schönheitsgeheimnisse jsou,
vyjma víček, ze sta procent vy-
robeny z recyklovanéhomate-
riálu. Tam kde je to možné, je
plastový obal ztenčen. Symbol
zeleného čtyřlístku, který zá-
kazníci naleznou na produk-
tech privátních značek dm,
upozorňuje na informace
o obalu, jeho složení, možnos-
tech recyklace a obsahu
recyklátu v obalu.

Máte v dm i další pravidla
či zvyklosti, jak být spole-
čensky odpovědná firma?

Šetrnost vůči životnímu pro-
středí a trvale udržitelné cho-
vání se promítá do jednání
společnosti, ať už ve vztahu
ke spolupracovníkům, nebo
zákazníkům. V první řaděmů-
žeme zmínit opatření, která
jsme učinili za účelem snížení
spotřeby plastu. V roce 2019
jsme ze sortimentu dm po-
stupně odstranili jednorázové
plastové a nylonové tašky.
V prodejnách dm, které dispo-
nují aquamaty, byly plastové
kelímky na vodu nahrazeny
variantou kelímků z povosko-
vaného papíru. Také jsme
ukončili vydávání balonků dě-
tem. Ty se mohou při nákupu
zabavit hracími prvky, jako
jsou houpací koníci a hrací

kostky. Na konci července
2021 zahrnovala nabídka dm
přes 2200 produktů šetrných
k životnímu prostředí. Což
představuje přibližně 15 pro-
cent celého sortimentu dm.

A co se týče samotné spo-
lečnosti?

Budova centrální správy
a logistického centra využívá
energii z obnovitelných zdro-
jů. Kde je to možné, využívají
zelenou energii také prodejny
dm. Věnujeme se i společen-
sky odpovědným aktivitám.
V letošním roce se konal již je-
denáctý ročník preventivního
programu Veselé zoubky, ve
kterém se zabýváme prevencí
zubního kazu u dětí. Účastní-
me se Sbírky potravin. Vminu-
lém roce se nám i díky zákaz-
níkům podařilo vybrat přes
32 tun drogistického zboží
a 11 tun potravin. V loňském
roce jsme se také zapojili
do aktivity Giving Friday, pět
procent obratu z konkrétního
dne věnuje společnost dm
na různé dobročinné aktivity.
Podpořili jsme tak kvalitní trá-
vení volného času dětí, přispě-
li jsme na projekty propojují-
cí generace a v roce 2020 jsme
navázali spolupráci s organiza-
cí Fandimámám, která podpo-
ruje rodiče samoživitele. Rea-
gujeme rovněž na aktuální
dění ve společnosti a snažíme
se pomoci tam, kde je to potře-
ba. Věnovali jsme obětem tor-
náda finanční dar tři miliony
korun prostřednictvím sbírky
SOS Morava organizace Člo-
věk v tísni. MET

Jiří Peroutka DM DROGERIE

„Zákazníky zajímají produkty
šetrné k životnímu prostředí“
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na různé dobročinné aktivity.
Podpořili jsme tak kvalitní trá-
vení volného času dětí, přispě-
li jsme na projekty propojují-
cí generace a v roce 2020 jsme
navázali spolupráci s organiza-
cí Fandimámám, která podpo-
ruje rodiče samoživitele. Rea-
gujeme rovněž na aktuální
dění ve společnosti a snažíme
se pomoci tam, kde je to potře-
ba. Věnovali jsme obětem tor-
náda finanční dar tři miliony
korun prostřednictvím sbírky
SOS Morava organizace Člo-
věk v tísni. MET

Jiří Peroutka DM DROGERIE

„Zákazníky zajímají produkty
šetrné k životnímu prostředí“

dm produkty neutrální k životnímu prostředí*
Produkty jsou vyrobeny s co nejnižší ekologickou stopou,
kterou dm kompenzuje prostřednictvím projektů renaturace.
Ty vyrovnávají nejen produkci emisí CO2, ale také dopady eutrofizace,
okyselování, oxidačního smogu nebo narušování ozonové vrstvy.
Více informací na dm.cz/proclimate

Kompenzují dopady na životní
prostředí v 5 oblastech*
Kompenzují dopady na životní 

*KOMPENZACE
emisí CO2, eutrofizace,

okyselování, oxidačního smogu
a narušování ozonové vrstvy

Pro více informací
naskenujte QR kód

INZERCE
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Lásku k vodním sportům se
na Univerzitě Karlově Praha
snaží ve studentech probudit
juniorský reprezentant, něko-
likanásobný mistr světa kate-
gorie masters a vicemistr Ev-
ropy stejné kategorie ve veslo-
vání Tomáš Macas. Současně
působí jako úspěšný trenér.

Proč jít na vodu?
Protože je to sport v příro-

dě, kde překonáváte vodní ži-
vel, počasí a sami sebe.
U veslování se navíc snoubí
harmonie pohybu a dokona-
lá souhra posádky. Takové po-
city v jiných sportech nezaži-
jete.

Jaké preferujete vodní
sporty?

Mojí prioritou je veslování,
ale mám rád všechny vodní
sporty. Během studia na uni-
verzitě jsem závodil i v rych-
lostní kanoistice a v plavání.
Jako učitel samozřejmě vod-
ní turistika a během studia
windsurfing. Teď díky svému
zaměstnání mám možnost
zkusit i divokou vodu a je to
úžasné. Ale veslování je je-
nom jedno.

Čím se tyto sporty liší?
Mají hodně společného,

i když to na první pohled ne-
vypadá. Vůli, vytrvalost,
schopnost překonávat pře-
kážky a zároveň jistou poko-
ru před vodou a počasím.
S trochou nadsázky bych
řekl, že se odlišují filozofií
sportovce. Sport na klidné
vodě je nekonečná rutina
a znovuobjevování detailů,
jak to udělat, aby loď jela. Zá-
vodní veslařské tempo se po-
hybuje okolo čtyřiceti záběrů
za minutu. To znamená, že
musíte každé tempo stihnout
rychleji než za dvě vteřiny!
Rychlostní kanoisté pádlují
ještě rychleji. A i když to tak
nevypadá, je to fofr. Při spor-
tech ve vlnách hledáte har-
monii s proudem a vlnami
nebo s větrem a někdy se
vším najednou. Na divoké
vodě a na moři je to více
o znalosti prostředí a rych-
lém rozhodování.

Jaká nebezpečí číhají na ře-
kách, rybnících a jezerech?

Na řekách jsou záludné
hlavně jezy. Ty, které vypada-
jí jako mírumilovné, jsou nej-
nebezpečnější. Voda si v nich
jen tak bublá a šumí, jenže je
plná bublinek/vzduchu
a prakticky se v ní nedá pla-
vat, protože má nízkou husto-
tu a nenadnáší vás. Rybníky
a jezera bývají záludné kvůli

náhlé změně počasí. Když při-
jde náhle bouřka, změní se
klidná hladina během chvíle
ve vlnobití, které vás nemilo-
srdně zažene tam, kam vůbec
nechcete. Při souhře okolnos-
tí, jako mohou být déšť a bles-
ky, je během pár minut z idyl-
ky peklo.

Jak jste se dostal k veslo-
vání?

Na loděnici mě přivedla
moje sestra. Zkoušel jsem
hodně sportů, které mne
baví dodnes, ale nakonec
jsem zůstal u veslování, ze
kterého se stala láska na celý
život.

Jaká jsou vaše nejoblíbe-
nější místa pro veslování?

Moje srdce patří brněnské
přehradě. Veliká plocha a zá-
roveň nádherná řeka pod hra-
dem Veveří. Mám rád také ra-
čický kanál, dnešní Labe aré-
nu. V zahraničí mne okouzli-
lo slovinské jezero Bled. Křiš-
ťálově čistá voda s kostelí-
kem na ostrůvku uprostřed.

Která loď je vaše oblíbená?
Jednoznačně dvojka bez

kormidelníka. Těžká technic-
ká disciplína, kde to není je-
nom o kondici, ale také o ši-
kovnosti, rovnováze a schop-
nosti dobře fungovat se svým
parťákem.

Vím, že spolupracujete
s týmem Tomáše Kacov-
ského ohledně technické-
ho nastavení veslařské
lodi. Můžete spolupráci
popsat?

Jsme teprve na začátku. To-
máš je vynikající trenér, kte-
rý se nebojí nových přístupů
a rád experimentuje. Veslař-
ská loď je poměrně složitá
technická záležitost. Je důle-
žitý tvar a velikost lodi, délka
vesel, velikost a tvar lopatek
vesel a tak dále. Cílem spolu-
práce je nastavit loď tak, aby

veslař dokázal dokonale vy-
užít svůj bio potenciál. Jinak
řečeno jde o to, aby se závod-
níkovi dobře veslovalo, byl
rychlý a dokázal ze sebe do-
stat maximum. Úkol týmu,
který kolem sebe na FTVS bu-
duji, by měl dokázat analyzo-
vat potřeby veslaře, zpraco-
vat naměřené hodnoty a do-
poručit změnu nastavení
lodi. Jedná se o jemné nuan-
ce, které však mohou být pro
finální výsledek rozhodující.
Všechno jde dopředu a v dneš-
ní době už má téměř každý
tým vrcholového sportu svůj
vědecký tým nebo s nějakou
vědeckou skupinou spolupra-
cuje. Věda patří na univerzity
a sportovní věda patří
na FTVS.

Jste odborným konzultan-
tem pro studenty Fakulty
chemicko-technologické
v Pardubicích. V čem jim
pomáháte?

Sport je v dnešní době i zá-
ležitostí materiálů, ze kte-
rých je sportovní vybavení vy-
robeno. Chemie v Pardubi-
cích má velkou a úspěšnou
tradici a nejde jenom o výbuš-
ninu Semtex, ale i kompozit-
ní materiály. Kompozity jako
takové jsou materiálem bu-
doucnosti, protože jsou leh-
ké, pevné a odolné. Najdete
je dnes ve sportovním světě
téměř všude. Boty, lyže, rámy
kol, hokejky, helmy a samo-
zřejmě lodě a vesla, tam všu-
de najdete kompozity. Lodě
musí být pevné a lehké a ne-
smějí nasávat vodu. Já rozu-
mím veslařským lodím a che-
mici v Pardubicích rozumí
materiálům, ze kterých se
lodě vyrábí. Společně se snaží-
me přijít na to, jak to udělat,
aby byly české lodě ještě lep-
ší. Mně se povedlo propojit vý-
robu sportovních lodí s vý-
zkumem materiálů a sportov-
ní fakultou. Ale nejsem na to
sám, hlavní osobou projektu

je Lucie Smetanová, která je
výbornou veslařkou a cyklist-
kou a zároveň vynikající stu-
dentkou chemie.

Prozradíte nám více o své
závodní kariéře?

Nejprve pardubický klub,
poté sportovní gymnázium,
juniorská reprezentace, praž-
ské kluby, brněnské kluby,
nejvíce brněnská Zbrojovka,
dnešní ČVK Brno, no a potom
univerzitní veslování. To je
pro mne nyní prioritní, sna-
žím se o jeho rozvoj v rámci
celé ČR, ale hlavně na Univer-
zitě Karlově.

Co úspěchy?
Nejvíce si cením vítězství

právě z dvojky bez kormidel-
níka na světové regatě mas-
ters v Duisburgu v roce 2012,
kde bylo kolem čtyř tisíc zá-
vodníků a úžasná atmosféra.
Dobře jsme odstartovali, ved-
li jsme většinu tratě a dokáza-
li jsme vítězství uhájit až
do konce i přes velký nápor
soupeřů. Krásný závod,
na který jsem se připravoval
více než dva roky.

Vy sám nyní vedete na Uni-
verzitě Karlově, na Fakul-
tě tělesné výchovy a spor-
tu, katedru sportů v příro-
dě. Jestli to správně chá-
pu, vaším cílem je, aby se
v podstatě všichni studen-
ti ve svém volném čase
uměli věnovat sportům
v přírodě, a to především
těm na vodě?

Můj cíl jako vedoucího ka-
tedry směrem ke studentům
je kvalitní moderní výuka a ši-
roká nabídka sportovních
kurzů. Přišel jsem na FTVS
UK na doporučení a s podpo-
rou tehdejšího předsedy Čes-
kého veslařského svazu Duša-
na Macháčka s tím, že by bylo
dobré rozvinout univerzitní
veslování na UK tak, jak je
tomu na evropských i světo-
vých univerzitách. Využití
volného času studentů spor-
tem a aktivitami se sportem
spojenými je ideální. Věřím
na studentské spolky a na
vztah studenta s mateřskou
fakultou a univerzitou. Poda-
řilo se nám založit Veslařský
klub Univerzity Karlovy, kte-
rý by měl sloužit jako student-
ský spolek pro studenty celé
univerzity. Cílovou skupinou
jsou studenti všech fakult
UK. Klub by měl být prosto-
rem pro smysluplné trávení
volného času, sociální inte-
grace, navazování přátelství,
budování vztahu s univerzi-
tou. Členy nového klubu by

měla spojovat láska ke spor-
tu a touha uspět bez ohledu
na to, zda je to student mate-
matiky, nebo medicíny.
Za to, že se projekt univerzit-
ního veslování na UK daří,
vděčíme vedení Fakulty těles-
né výchovy a sportu a vedení
Univerzity Karlovy.

Jak to udělat, aby když prá-
vě mladý člověk chce pou-
ze rekreačně sportovat,
a ne přímo závodit, ho
k tomu trenéři netlačili?
A aby to nevyvrcholilo to-
tálním přetažením?

Těžká otázka, a ještě těžší
realizace. Trenéři tlačit musí,
protože jsou za to placení.
Když nebudou výsledky, tre-
nér nedostane výplatu. Až bu-
dou trenéři placení za to, že
vychovají všestranné sportov-
ce a povedou je jen k lásce ke
sportu, například ke zdravé-
mu životnímu stylu, bude
náš sport vypadat jinak.

Kde všude fungujete jako
trenér? A jak na své svě-
řence působíte?

Jako trenér dnes funguji
pro studenty Univerzity Kar-
lovy na loděnici VK Blesk
a mám ještě svěřence ze zmí-
něné Fakulty chemicko-tech-
nologické. Moje zkušenost
jako trenéra je, že současná
generace náctiletých přemýš-
lí jinak, než přemýšleli jejich
rodiče. Mladí lidé se dnes ne-
bojí, nenechají se nutit. Děla-
jí jenom to, co má pro ně smy-
sl a čemu věří. Myslím, že
od toho se odvíjí i způsob mo-
tivace ke sportování nebo
k pravidelnému tréninku.
Pro každého je motivací něco
jiného, ale společným jmeno-
vatelem pro všechny je, že
váš svěřenec musí tu či onu
formu sportování přijmout.
Když se tohle nepovede, ne-
funguje to. Jinak řečeno, tre-
nér se musí se svěřencem do-
kázat domluvit, nesmí ho nu-
tit. V mé představě univerzit-
ního sportu je velmi důležitá
i samotná role sportovce
ve sportovním klubu. Každý
by měl být užitečný, buď jako
závodník, organizátor, nebo
jenom pomocník. Když se to-
hle povede, berou pak všich-
ni studenti klub za svůj a po-
dle toho se k němu chovají.
Přál bych si, aby tento model
přijala i naše společnost.

Jak se propadnutí vodě dá
skloubit s rodinou?

Těžko, buď s vámi vaše rodi-
na lásku k vodě sdílí, nebo je
nutná obrovské míra toleran-
ce. JANA BERANOVÁ

Tomáš Macas nahoře s pohárem ARCHIV T. M.

„Oblíbená loď? Jednoznačně
dvojka bez kormidelníka“
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Lásku k vodním sportům se
na Univerzitě Karlově Praha
snaží ve studentech probudit
juniorský reprezentant, něko-
likanásobný mistr světa kate-
gorie masters a vicemistr Ev-
ropy stejné kategorie ve veslo-
vání Tomáš Macas. Současně
působí jako úspěšný trenér.

Proč jít na vodu?
Protože je to sport v příro-

dě, kde překonáváte vodní ži-
vel, počasí a sami sebe.
U veslování se navíc snoubí
harmonie pohybu a dokona-
lá souhra posádky. Takové po-
city v jiných sportech nezaži-
jete.

Jaké preferujete vodní
sporty?

Mojí prioritou je veslování,
ale mám rád všechny vodní
sporty. Během studia na uni-
verzitě jsem závodil i v rych-
lostní kanoistice a v plavání.
Jako učitel samozřejmě vod-
ní turistika a během studia
windsurfing. Teď díky svému
zaměstnání mám možnost
zkusit i divokou vodu a je to
úžasné. Ale veslování je je-
nom jedno.

Čím se tyto sporty liší?
Mají hodně společného,

i když to na první pohled ne-
vypadá. Vůli, vytrvalost,
schopnost překonávat pře-
kážky a zároveň jistou poko-
ru před vodou a počasím.
S trochou nadsázky bych
řekl, že se odlišují filozofií
sportovce. Sport na klidné
vodě je nekonečná rutina
a znovuobjevování detailů,
jak to udělat, aby loď jela. Zá-
vodní veslařské tempo se po-
hybuje okolo čtyřiceti záběrů
za minutu. To znamená, že
musíte každé tempo stihnout
rychleji než za dvě vteřiny!
Rychlostní kanoisté pádlují
ještě rychleji. A i když to tak
nevypadá, je to fofr. Při spor-
tech ve vlnách hledáte har-
monii s proudem a vlnami
nebo s větrem a někdy se
vším najednou. Na divoké
vodě a na moři je to více
o znalosti prostředí a rych-
lém rozhodování.

Jaká nebezpečí číhají na ře-
kách, rybnících a jezerech?

Na řekách jsou záludné
hlavně jezy. Ty, které vypada-
jí jako mírumilovné, jsou nej-
nebezpečnější. Voda si v nich
jen tak bublá a šumí, jenže je
plná bublinek/vzduchu
a prakticky se v ní nedá pla-
vat, protože má nízkou husto-
tu a nenadnáší vás. Rybníky
a jezera bývají záludné kvůli

náhlé změně počasí. Když při-
jde náhle bouřka, změní se
klidná hladina během chvíle
ve vlnobití, které vás nemilo-
srdně zažene tam, kam vůbec
nechcete. Při souhře okolnos-
tí, jako mohou být déšť a bles-
ky, je během pár minut z idyl-
ky peklo.

Jak jste se dostal k veslo-
vání?

Na loděnici mě přivedla
moje sestra. Zkoušel jsem
hodně sportů, které mne
baví dodnes, ale nakonec
jsem zůstal u veslování, ze
kterého se stala láska na celý
život.

Jaká jsou vaše nejoblíbe-
nější místa pro veslování?

Moje srdce patří brněnské
přehradě. Veliká plocha a zá-
roveň nádherná řeka pod hra-
dem Veveří. Mám rád také ra-
čický kanál, dnešní Labe aré-
nu. V zahraničí mne okouzli-
lo slovinské jezero Bled. Křiš-
ťálově čistá voda s kostelí-
kem na ostrůvku uprostřed.

Která loď je vaše oblíbená?
Jednoznačně dvojka bez

kormidelníka. Těžká technic-
ká disciplína, kde to není je-
nom o kondici, ale také o ši-
kovnosti, rovnováze a schop-
nosti dobře fungovat se svým
parťákem.

Vím, že spolupracujete
s týmem Tomáše Kacov-
ského ohledně technické-
ho nastavení veslařské
lodi. Můžete spolupráci
popsat?

Jsme teprve na začátku. To-
máš je vynikající trenér, kte-
rý se nebojí nových přístupů
a rád experimentuje. Veslař-
ská loď je poměrně složitá
technická záležitost. Je důle-
žitý tvar a velikost lodi, délka
vesel, velikost a tvar lopatek
vesel a tak dále. Cílem spolu-
práce je nastavit loď tak, aby

veslař dokázal dokonale vy-
užít svůj bio potenciál. Jinak
řečeno jde o to, aby se závod-
níkovi dobře veslovalo, byl
rychlý a dokázal ze sebe do-
stat maximum. Úkol týmu,
který kolem sebe na FTVS bu-
duji, by měl dokázat analyzo-
vat potřeby veslaře, zpraco-
vat naměřené hodnoty a do-
poručit změnu nastavení
lodi. Jedná se o jemné nuan-
ce, které však mohou být pro
finální výsledek rozhodující.
Všechno jde dopředu a v dneš-
ní době už má téměř každý
tým vrcholového sportu svůj
vědecký tým nebo s nějakou
vědeckou skupinou spolupra-
cuje. Věda patří na univerzity
a sportovní věda patří
na FTVS.

Jste odborným konzultan-
tem pro studenty Fakulty
chemicko-technologické
v Pardubicích. V čem jim
pomáháte?

Sport je v dnešní době i zá-
ležitostí materiálů, ze kte-
rých je sportovní vybavení vy-
robeno. Chemie v Pardubi-
cích má velkou a úspěšnou
tradici a nejde jenom o výbuš-
ninu Semtex, ale i kompozit-
ní materiály. Kompozity jako
takové jsou materiálem bu-
doucnosti, protože jsou leh-
ké, pevné a odolné. Najdete
je dnes ve sportovním světě
téměř všude. Boty, lyže, rámy
kol, hokejky, helmy a samo-
zřejmě lodě a vesla, tam všu-
de najdete kompozity. Lodě
musí být pevné a lehké a ne-
smějí nasávat vodu. Já rozu-
mím veslařským lodím a che-
mici v Pardubicích rozumí
materiálům, ze kterých se
lodě vyrábí. Společně se snaží-
me přijít na to, jak to udělat,
aby byly české lodě ještě lep-
ší. Mně se povedlo propojit vý-
robu sportovních lodí s vý-
zkumem materiálů a sportov-
ní fakultou. Ale nejsem na to
sám, hlavní osobou projektu

je Lucie Smetanová, která je
výbornou veslařkou a cyklist-
kou a zároveň vynikající stu-
dentkou chemie.

Prozradíte nám více o své
závodní kariéře?

Nejprve pardubický klub,
poté sportovní gymnázium,
juniorská reprezentace, praž-
ské kluby, brněnské kluby,
nejvíce brněnská Zbrojovka,
dnešní ČVK Brno, no a potom
univerzitní veslování. To je
pro mne nyní prioritní, sna-
žím se o jeho rozvoj v rámci
celé ČR, ale hlavně na Univer-
zitě Karlově.

Co úspěchy?
Nejvíce si cením vítězství

právě z dvojky bez kormidel-
níka na světové regatě mas-
ters v Duisburgu v roce 2012,
kde bylo kolem čtyř tisíc zá-
vodníků a úžasná atmosféra.
Dobře jsme odstartovali, ved-
li jsme většinu tratě a dokáza-
li jsme vítězství uhájit až
do konce i přes velký nápor
soupeřů. Krásný závod,
na který jsem se připravoval
více než dva roky.

Vy sám nyní vedete na Uni-
verzitě Karlově, na Fakul-
tě tělesné výchovy a spor-
tu, katedru sportů v příro-
dě. Jestli to správně chá-
pu, vaším cílem je, aby se
v podstatě všichni studen-
ti ve svém volném čase
uměli věnovat sportům
v přírodě, a to především
těm na vodě?

Můj cíl jako vedoucího ka-
tedry směrem ke studentům
je kvalitní moderní výuka a ši-
roká nabídka sportovních
kurzů. Přišel jsem na FTVS
UK na doporučení a s podpo-
rou tehdejšího předsedy Čes-
kého veslařského svazu Duša-
na Macháčka s tím, že by bylo
dobré rozvinout univerzitní
veslování na UK tak, jak je
tomu na evropských i světo-
vých univerzitách. Využití
volného času studentů spor-
tem a aktivitami se sportem
spojenými je ideální. Věřím
na studentské spolky a na
vztah studenta s mateřskou
fakultou a univerzitou. Poda-
řilo se nám založit Veslařský
klub Univerzity Karlovy, kte-
rý by měl sloužit jako student-
ský spolek pro studenty celé
univerzity. Cílovou skupinou
jsou studenti všech fakult
UK. Klub by měl být prosto-
rem pro smysluplné trávení
volného času, sociální inte-
grace, navazování přátelství,
budování vztahu s univerzi-
tou. Členy nového klubu by

měla spojovat láska ke spor-
tu a touha uspět bez ohledu
na to, zda je to student mate-
matiky, nebo medicíny.
Za to, že se projekt univerzit-
ního veslování na UK daří,
vděčíme vedení Fakulty těles-
né výchovy a sportu a vedení
Univerzity Karlovy.

Jak to udělat, aby když prá-
vě mladý člověk chce pou-
ze rekreačně sportovat,
a ne přímo závodit, ho
k tomu trenéři netlačili?
A aby to nevyvrcholilo to-
tálním přetažením?

Těžká otázka, a ještě těžší
realizace. Trenéři tlačit musí,
protože jsou za to placení.
Když nebudou výsledky, tre-
nér nedostane výplatu. Až bu-
dou trenéři placení za to, že
vychovají všestranné sportov-
ce a povedou je jen k lásce ke
sportu, například ke zdravé-
mu životnímu stylu, bude
náš sport vypadat jinak.

Kde všude fungujete jako
trenér? A jak na své svě-
řence působíte?

Jako trenér dnes funguji
pro studenty Univerzity Kar-
lovy na loděnici VK Blesk
a mám ještě svěřence ze zmí-
něné Fakulty chemicko-tech-
nologické. Moje zkušenost
jako trenéra je, že současná
generace náctiletých přemýš-
lí jinak, než přemýšleli jejich
rodiče. Mladí lidé se dnes ne-
bojí, nenechají se nutit. Děla-
jí jenom to, co má pro ně smy-
sl a čemu věří. Myslím, že
od toho se odvíjí i způsob mo-
tivace ke sportování nebo
k pravidelnému tréninku.
Pro každého je motivací něco
jiného, ale společným jmeno-
vatelem pro všechny je, že
váš svěřenec musí tu či onu
formu sportování přijmout.
Když se tohle nepovede, ne-
funguje to. Jinak řečeno, tre-
nér se musí se svěřencem do-
kázat domluvit, nesmí ho nu-
tit. V mé představě univerzit-
ního sportu je velmi důležitá
i samotná role sportovce
ve sportovním klubu. Každý
by měl být užitečný, buď jako
závodník, organizátor, nebo
jenom pomocník. Když se to-
hle povede, berou pak všich-
ni studenti klub za svůj a po-
dle toho se k němu chovají.
Přál bych si, aby tento model
přijala i naše společnost.

Jak se propadnutí vodě dá
skloubit s rodinou?

Těžko, buď s vámi vaše rodi-
na lásku k vodě sdílí, nebo je
nutná obrovské míra toleran-
ce. JANA BERANOVÁ

Tomáš Macas nahoře s pohárem ARCHIV T. M.

„Oblíbená loď? Jednoznačně
dvojka bez kormidelníka“
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Panely s úkoly a ce-
dulkami s QR kódy
je Praha prošpiko-
vaná. Poznávací
trasy jsou hitem,
jemuž pomohla na
výsluní pandemie.

Vykoukněte z okna, oblečte se
podle počasí a jděte objevovat.
Praha je totiž plná takzvaných
naučných stezek, které se ze-
jména během pandemie staly
vítaným způsobem, jak zaba-
vit ratolesti. Seznam nauč-
ných stezek v hlavním městě
čítá kolem čtyřiceti položek.
Většina z nich je stálá, jiné po
pár týdnech zanikají.

Zámková hra
Mobil s daty, tužka a papír

vám stačí v Letenských sa-
dech. Texty, mapky a souřadni-
ce vás povedou po stanovištích
s rozličnými úkoly, na konci
cesty čeká úkryt se zakódova-
ným zámkem. Trasa začíná ne-
daleko zastávky Strossmayero-
vo náměstí. Během takzvané
Zámkové hry se dozvíte, že le-
tenskou stráň v minulosti po-
krývaly rozsáhlé vinice nebo

že od Vltavy k Letenskému zá-
mečku vedly dříve jezdící scho-
dy. Podobnou hru rovněž
z pera zaměstnanců Národní-
ho zemědělského muzea si
můžete zahrát také ve Stro-
movce nebo v Divoké Šárce.

Geolokační Milada
Na popularitě získávají i geo-

lokační aplikace. Podstatou je
dojít na nějaké místo, chytit
nějaké virtuální zvíře nebo na-
jít QR kód. Několik ryze praž-
ských nabízí například platfor-
ma Loxper, jejíž Miladu Horá-
kovou si deník Metro vyzkou-
šel v květnu. Stezka vedoucí
po stopách životní cesty této
velké ženy nás zavedla na-
příklad na vyšehradský hřbi-
tov či k rodnému domu
u Havlíčkových sadů. Čtenáři
nicméně upozornili deník
Metro, že jsou ve hře drobné
nepřesnosti.

Gabčík a Kubiš
Každoroční připomenutí vy-

vrcholení operace Anthropoid
v ulici V Holešovičkách oboha-
tila letos v květnu stejnojmen-
ná bojová hra. S mobily v ru-
kou si tu v pořadí již čtvrtou
stezku lze projít individuálně
až do června příštího roku. Ju-
bilejní pátá QR hra je přitom

v Praze 8 těsně před spuště-
ním. Důvodem, proč se těšit
na konec prázdnin, bude pro
mnohé dobrodružné pátrání
po sídlišti Ládví s Rumcajsem,
Mankou a Cipískem. Start je
v plánu na 28. srpna.

Pravěk v Troji
Naučnou stezku mají od loň-

ského podzimu v Trojské kotli-
ně. Procházka z dolních Hole-
šovic přes Císařský ostrov až
k Troji je o něco zajímavější
díky čtyřiceti okódovaným ce-
dulkám, které po načtení zob-
razují pravěkou historii, sou-
časnost i budoucnost tohoto
cenného krajinného území.

Chytrou interaktivní stezku
lze vyzkoušet i v Praze 12. Ná-
vštěvníci si mohou na osmiki-
lometrové trase prostřednic-
tvím chytrého telefonu a načí-
tání kódů, rozmístěných na
kmenech stromů a v jejich
blízkosti, poslechnout historii
jednotlivých vzácných dřevin.

Mezi stálice patří také turis-
tická naučná poznávací trasa
Prahou 3. Trasa vytváří ucele-
ný okruh, který vás provede
touto městskou částí, seznámí
s nejzajímavějšími místy, pa-
mátkami, specifickou historií
Prahy 3 a Žižkova. Více tipů
v boxu vpravo. FILIP JAROŠEVSKÝ

V aplikaci Loxper existuje více než čtyřicet tras. METRO

Rodiny s dětmi si oblíbily
také takzvanou Keltskou
stezku.

● Ta prochází rozsáhlým kelt-
ským hradištěm na jižním
okraji Prahy, mezi Točnou
a Zbraslaví nad Břežanským
údolím, územím rezervace
Šance a národní kulturní
památky Závist u Zbraslavi.

● Stezka seznamuje s faunou
a flórou chráněného území,

historií hradiště a výsledky
archeologického průzkumu.

● Naučná dendrologická stezka
zase prochází Centrálním
parkem Pankrác, bývalým
parkem Družby.

● Přehled stezek najdete třeba
na webech: stezky.info nebo
kudyznudy.cz. Stezky mají
příznivce i na sociálních sítích.
Například na Facebooku Nauč-
né stezky v České republice.

Horáková, Anthropoid, Manka
i stromy. Naučné stezky baví

Chytré stezky v Praze
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Chytré stezky v Praze

Rádi o vás
pečujeme
V ČEZ děláme našim zákazníkům život
jednodušší. Vždy se snažíme pomáhat,
jako bychom to dělali pro své blízké.

www.cez.cz

INZERCE
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A je to tady. Školní rok se
dnes rozjíždí. Ten loňský byl
jiný. Častěji než v lavicích se
sedělo doma u počítače. Se
stresem se potýkali žáci, uči-
telé i rodiče. K výuce jde ale
přistupovat i jinak. Bez zby-
tečného napětí. Ne- otřelý pří-
stup k výuce má například
učitel Alexis Katakalidis. Jeho
srdeční témata jsou respon-
zivní výuka a formativní hod-
nocení. Mimo to, že učí jazy-
ky na Gymnáziu Jana Nerudy
v Praze, působí i v programu
Učitel naživo.

Nejdřív čtenářům vysvětle-
te, co je responzivní výuka
a formativní hodnocení.
Responzivní výuka a forma-

tivní hodnocení jsou synony-
ma. Zjednodušeně můžeme
říct, že se jedná o přístup k vý-
uce a soubor technik, které si
kladou následující dva cíle:
zaprvé – zapojovat do výuky
skutečně všechny žáky. A za-
druhé – mít přehled o tom,
jak dobře všichni žáci zvláda-
jí právě probíranou látku –
a vhodně na to reagovat.

Čím jsou tyto přístupy
k výuce přínosné?
Dejme tomu, že učitel pří-

rodopisu vysvětluje fotosyn-
tézu a někteří žáci na něj
zmateně hledí. Takový učitel
si možná řekne: „Aha, někte-
ří to asi nechápou.“ Zastaví
výuku a zkusí učivo vysvětlit
znovu a jinak. Prokáže vníma-
vost vůči třídě, jakýsi respon-
zivní přístup. Pokud učitel
chce včas a opravdu dobře vě-
dět, jak žáci látku zvládají, po-
užívá různé techniky respon-
zivní výuky/formativního
hodnocení. Schválně zde
říkám slovo včas. Když si to-
tiž napíšeme po dvou týd-
nech práce na jedno téma, na-
příklad obnovitelné zdroje
a fosilní paliva, test, vidíme,
jak na tom žáci jsou, ale mož-
ná už jsme na konci látky
a chystáme se posunout
na další téma, ačkoli někteří
žáci nepochopili, jaké jsou vý-
hody a nevýhody spalování
uhlí oproti čerpání solární
energie. Responzivní výuka
tedy chce reagovat včas a ve
výuce nepokračovat, jestliže
nějaké významné množství
žáků látce nerozumí.

Máte i další příklady?
Jedna z technik responziv-

ní výuky je takzvaný sema-
for. Každý žák má na lavici
k dispozici kelímek zelené,
žluté a červené barvy. Pokud
látce rozumí nebo například
zvládá samostatně počítat pří-

klady z učebnice, nechává si
navrchu zelený kelímek.
Chce-li žák učiteli ukázat, že
výuka jde podle nějmoc rych-
le, dá navrch žlutý kelímek.
Když žák potřebuje zastavit
a zeptat se na něco, dá na-
vrch červený kelímek. Jako
jiné další techniky, semafor
by měl umožnit učiteli lépe
rozumět, jak žáci zvládají lát-
ku. Ale nejen to. Třetí cíl re-
sponzivní výuky, který jsem
zpočátku nezmínil, ale je zce-
la zásadní, je tento: žáci – in-
trovertní či extrovertní –
sami dostávají možnost, jak
jasněji komunikovat s vyuču-
jícím. Tento způsob výuky
tedy také přenáší větší díl zod-
povědnosti za vlastní učení
na žáky. Žáci se učí, že když
něčemu nerozumí, musí to
dát najevo, musí s tím sami
něco dělat. Takoví žáci pak
po závěrečném testu spíše
řeknou „Dostal jsem za dvě“
nežli „Dala mi za dvě“.

Mohou zmiňované přístu-
py využít i rodiče? Přece
jen také oni učí své děti.
A to nejen látku z osnov,
ale třeba i věci do života.
Někdy říkáme, že tento pří-

stupmá tři hlavní složky: Žák
ví, kam jde. Jaký je cíl nebo
ideální výstup učení. Žák ví,
kde se na své cestě k cíli na-
chází, a žák ví, co má dělat,
aby cíle dosáhl. Můj kolega
z Učitele naživo Ivan Čermák
to ve své přednášce pro rodi-
če popsal takto: Zaprvé, sladí-
me svou představu o tom, co
to znamenámít dobře uklize-
ný pokojíček. Například na
základě toho, jak to vypadá
v nablýskaném obýváku. Za-
druhé společně vyhodnotí-
me, jak to v současné době
s uklízením pokoje dítě má.
Zde je vhodné používat tak-
zvaný popisný jazyk. Zatřetí
se shodneme, co by bylo po-
třeba, abychom dosáhli ideál-
ního stavu. Kdybychom se
vrátili ke kontextu učení,
mohli by se rodiče s dítětem
například v angličtině poba-
vit o tom, co si dítě myslí, že
by mělo umět. Mohli by po-
tom spolu vytvořit kartičky
se slovíčky a vyzkoušet dítě.
Kartičky, které dítě neumělo
přeložit, mohou dát stranou
a identifikovat je jako něco,
co je potřeba zlepšit. Prošli
zde znovu těmi třemi složka-
mi – co má umět, si dítě napí-
še na kartičky. Procvičíme si
kartičky a vyzkoušíme se –
zjišťuje, jak na tom je. Učí se
kartičky, které mu tolik ne-
šly – pracuje na tom, co je tře-
ba zlepšit.

Říká se, že stres je nepřítel
učení. Poslední dobou je
ve škole kvůli covidu-19
stresu víc než dost. Máte
nápad, jak mohou učitelé
zahájit školní rok bez zby-
tečného napětí?
Zmateriálů České školní in-

spekce, které jsem měl mož-
nost minulý měsíc vidět, sku-
tečně vyplývá, že se děti
do školy ve velké míře netěší
a některé opakovaně zažívají
smutek. To platí nejen jako
následek covidu, ale dlouho-
doběji. Těžko říct, jak na to re-
agovat. Domnívám se, že by-
chom jako učitelé měli vní-
mat, že náš úkol je dvojí. Zaji-
stit, že se děti učí, ale také se
starat o to, že jim je dobře.
Myslím, že abychom napo-
mohli tomu druhému úkolu,
je potřeba dětem opakovaně
ukazovat, že nám na nich zá-
leží, a spolupracovat s ostatní-
mi kolegy a s rodiči při odha-
lování různých duševních
problémů.

Vy sám učíte jazyky
na gymnáziu. Bude začá-
tek školního roku z vaší
strany jiný než v minulos-
ti?
Možná se na žáky a na vý-

uku těším více než předtím,
protože si uvědomuji, a cítil
jsem to na konci roku
i z žáků, jak je pro nás osobní
kontakt důležitý a že hraje
v učebním procesu nezastupi-
telnou roli. Jako vždy se chci

na začátek co nejlépe připra-
vit, aby nás to ve třídě společ-
ně bavilo a abychom se toho
naučili co nejvíce. Tím ne-
myslím jen anglická slovíč-
ka, ale také jak dobře spolu-
pracovat s ostatními, jak kri-
ticky přemýšlet a podobně.

Sám jste to zmínil. Škola
loni byla spíš na dálku
než v lavicích. Učitelé, žáci
i rodiče budou mít tenden-
ci „dohánět“, co se nestih-
lo. Jak to uděláte vy?
Já nad učením nepřemýš-

lím tak, že bych někdy s dět-
mi mohl odpočívat, probrat
toho méně a jindy musel do-
hánět. Snažím se přistupovat
k výuce tak, že vždy děláme
naše možné maximum. To se
mi samozřejmě ne vždy daří.
Ovšem chci k výuce přistupo-
vat takto – co nejzodpovědně-
ji se toho s dětmi vždy co nej-
více naučit. Potom je pro mě
dohánění nebo jeho opak
méně potřebný termín.

Ještě jeden dotaz k lock-
downu. Které plusy podle
vás on-line výuka měla?
Některé děti si zkusily,

jaké to je, když mají za učení
více zodpovědnosti. U nás
na gymnáziu měly například
místo čtyř hodin anglického
jazyka jen dvě kontaktní, tak-
že si musely samy najít čas,
kdy se budou věnovat úko-
lům. Mnozí si vytvářely plá-
ny, kdy si budou co opakovat,

kdy napíšou esej. Učily se
prioritizovat a orientovat se
v tom, co je pro ně důležité.
Byl bych rád, kdybychom
mohli žákům pomoci nadále
rozvíjet kompetenci samo-
statně se učit a efektivně si or-
ganizovat vlastní čas.

Jste také součástí progra-
mu Učitel naživo. Čím vás
projekt zaujal?
Absolvoval jsem velmi kva-

litní, inovativní učitelské
vzdělání v Anglii. Mám do-
jem, že mi umožnilo stát se
dobrým učitelem poměrně
brzo. Považuji se za dobrého
učitele ze dvou důvodů. Jed-
nak jsem na sobě v Anglii
i poté v Čechách velmi tvrdě
pracoval a jednak mám za to,
že učitel musí mít sebevědo-
mí vystoupit před žáky s tím,
že jim může nabídnout něco
hodnotného. Touhu být
opravdu dobrým učitelem
jsem měl již na začátku své
cesty v Anglii. Učitel naživo
je také program pro začínají-
cí učitele a vmnoha věcech je
podobný tomu anglickému.
Je to program, který je nároč-
ný, klade velký důraz na to,
pomoci začínajícím učitelům
nacházet profesní sebevědo-
mí a vědomě pěstuje schop-
nost pedagoga, jak rozvíjet
jeho silné stránky a zlepšovat
jeho nedostatky. Předností
Učitele naživo je také to, že
má možnost studentům na-
bídnout hodně praxe a skvělé
učitele, kteří je praxí provází.
Programmá také propracova-
ný systém evaluace, který
nám – vyučujícím v progra-
mu – umožňuje zjišťovat, co
se námve výuce daří a neustá-
le se zlepšovat. Na Učiteli na-
živo také oceňuji, že má klub
absolventů, který dává mož-
nost v kritickém prvním
roce, kdy učitelé opustí pro-
gram, scházet se s bývalými
spolužáky a učiteli a nachá-
zet v nich oporu.

Komu se může program
hodit?
Učitel naživo je doplňko-

vým pedagogickým studiem.
Je tedy určen lidem, kteří
mají magisterský titul a chtě-
jí se v té oblasti, kterou vystu-
dovali, stát učiteli. Doporuču-
ji ho lidem, kteří mají chuť
učit – tedy dělat smysluplnou
práci, ježmá dopad na společ-
nost a na životy našich dětí.
V tomto se toho hodně naučí-
me o nás samých, staneme se
citlivějšími k potřebám ji-
ných a učiníme první krok
k tomu, jak se stát dobrými
učiteli. MAREK HÝŘ

Alexis Katakalidis učí na Gymnáziu Jana Nerudy v Praze. A. K.

Když žák nestíhá, na lavici
mu „svítí“ červený kelímek
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A je to tady. Školní rok se
dnes rozjíždí. Ten loňský byl
jiný. Častěji než v lavicích se
sedělo doma u počítače. Se
stresem se potýkali žáci, uči-
telé i rodiče. K výuce jde ale
přistupovat i jinak. Bez zby-
tečného napětí. Ne- otřelý pří-
stup k výuce má například
učitel Alexis Katakalidis. Jeho
srdeční témata jsou respon-
zivní výuka a formativní hod-
nocení. Mimo to, že učí jazy-
ky na Gymnáziu Jana Nerudy
v Praze, působí i v programu
Učitel naživo.

Nejdřív čtenářům vysvětle-
te, co je responzivní výuka
a formativní hodnocení.
Responzivní výuka a forma-

tivní hodnocení jsou synony-
ma. Zjednodušeně můžeme
říct, že se jedná o přístup k vý-
uce a soubor technik, které si
kladou následující dva cíle:
zaprvé – zapojovat do výuky
skutečně všechny žáky. A za-
druhé – mít přehled o tom,
jak dobře všichni žáci zvláda-
jí právě probíranou látku –
a vhodně na to reagovat.

Čím jsou tyto přístupy
k výuce přínosné?
Dejme tomu, že učitel pří-

rodopisu vysvětluje fotosyn-
tézu a někteří žáci na něj
zmateně hledí. Takový učitel
si možná řekne: „Aha, někte-
ří to asi nechápou.“ Zastaví
výuku a zkusí učivo vysvětlit
znovu a jinak. Prokáže vníma-
vost vůči třídě, jakýsi respon-
zivní přístup. Pokud učitel
chce včas a opravdu dobře vě-
dět, jak žáci látku zvládají, po-
užívá různé techniky respon-
zivní výuky/formativního
hodnocení. Schválně zde
říkám slovo včas. Když si to-
tiž napíšeme po dvou týd-
nech práce na jedno téma, na-
příklad obnovitelné zdroje
a fosilní paliva, test, vidíme,
jak na tom žáci jsou, ale mož-
ná už jsme na konci látky
a chystáme se posunout
na další téma, ačkoli někteří
žáci nepochopili, jaké jsou vý-
hody a nevýhody spalování
uhlí oproti čerpání solární
energie. Responzivní výuka
tedy chce reagovat včas a ve
výuce nepokračovat, jestliže
nějaké významné množství
žáků látce nerozumí.

Máte i další příklady?
Jedna z technik responziv-

ní výuky je takzvaný sema-
for. Každý žák má na lavici
k dispozici kelímek zelené,
žluté a červené barvy. Pokud
látce rozumí nebo například
zvládá samostatně počítat pří-

klady z učebnice, nechává si
navrchu zelený kelímek.
Chce-li žák učiteli ukázat, že
výuka jde podle nějmoc rych-
le, dá navrch žlutý kelímek.
Když žák potřebuje zastavit
a zeptat se na něco, dá na-
vrch červený kelímek. Jako
jiné další techniky, semafor
by měl umožnit učiteli lépe
rozumět, jak žáci zvládají lát-
ku. Ale nejen to. Třetí cíl re-
sponzivní výuky, který jsem
zpočátku nezmínil, ale je zce-
la zásadní, je tento: žáci – in-
trovertní či extrovertní –
sami dostávají možnost, jak
jasněji komunikovat s vyuču-
jícím. Tento způsob výuky
tedy také přenáší větší díl zod-
povědnosti za vlastní učení
na žáky. Žáci se učí, že když
něčemu nerozumí, musí to
dát najevo, musí s tím sami
něco dělat. Takoví žáci pak
po závěrečném testu spíše
řeknou „Dostal jsem za dvě“
nežli „Dala mi za dvě“.

Mohou zmiňované přístu-
py využít i rodiče? Přece
jen také oni učí své děti.
A to nejen látku z osnov,
ale třeba i věci do života.
Někdy říkáme, že tento pří-

stupmá tři hlavní složky: Žák
ví, kam jde. Jaký je cíl nebo
ideální výstup učení. Žák ví,
kde se na své cestě k cíli na-
chází, a žák ví, co má dělat,
aby cíle dosáhl. Můj kolega
z Učitele naživo Ivan Čermák
to ve své přednášce pro rodi-
če popsal takto: Zaprvé, sladí-
me svou představu o tom, co
to znamenámít dobře uklize-
ný pokojíček. Například na
základě toho, jak to vypadá
v nablýskaném obýváku. Za-
druhé společně vyhodnotí-
me, jak to v současné době
s uklízením pokoje dítě má.
Zde je vhodné používat tak-
zvaný popisný jazyk. Zatřetí
se shodneme, co by bylo po-
třeba, abychom dosáhli ideál-
ního stavu. Kdybychom se
vrátili ke kontextu učení,
mohli by se rodiče s dítětem
například v angličtině poba-
vit o tom, co si dítě myslí, že
by mělo umět. Mohli by po-
tom spolu vytvořit kartičky
se slovíčky a vyzkoušet dítě.
Kartičky, které dítě neumělo
přeložit, mohou dát stranou
a identifikovat je jako něco,
co je potřeba zlepšit. Prošli
zde znovu těmi třemi složka-
mi – co má umět, si dítě napí-
še na kartičky. Procvičíme si
kartičky a vyzkoušíme se –
zjišťuje, jak na tom je. Učí se
kartičky, které mu tolik ne-
šly – pracuje na tom, co je tře-
ba zlepšit.

Říká se, že stres je nepřítel
učení. Poslední dobou je
ve škole kvůli covidu-19
stresu víc než dost. Máte
nápad, jak mohou učitelé
zahájit školní rok bez zby-
tečného napětí?
Zmateriálů České školní in-

spekce, které jsem měl mož-
nost minulý měsíc vidět, sku-
tečně vyplývá, že se děti
do školy ve velké míře netěší
a některé opakovaně zažívají
smutek. To platí nejen jako
následek covidu, ale dlouho-
doběji. Těžko říct, jak na to re-
agovat. Domnívám se, že by-
chom jako učitelé měli vní-
mat, že náš úkol je dvojí. Zaji-
stit, že se děti učí, ale také se
starat o to, že jim je dobře.
Myslím, že abychom napo-
mohli tomu druhému úkolu,
je potřeba dětem opakovaně
ukazovat, že nám na nich zá-
leží, a spolupracovat s ostatní-
mi kolegy a s rodiči při odha-
lování různých duševních
problémů.

Vy sám učíte jazyky
na gymnáziu. Bude začá-
tek školního roku z vaší
strany jiný než v minulos-
ti?
Možná se na žáky a na vý-

uku těším více než předtím,
protože si uvědomuji, a cítil
jsem to na konci roku
i z žáků, jak je pro nás osobní
kontakt důležitý a že hraje
v učebním procesu nezastupi-
telnou roli. Jako vždy se chci

na začátek co nejlépe připra-
vit, aby nás to ve třídě společ-
ně bavilo a abychom se toho
naučili co nejvíce. Tím ne-
myslím jen anglická slovíč-
ka, ale také jak dobře spolu-
pracovat s ostatními, jak kri-
ticky přemýšlet a podobně.

Sám jste to zmínil. Škola
loni byla spíš na dálku
než v lavicích. Učitelé, žáci
i rodiče budou mít tenden-
ci „dohánět“, co se nestih-
lo. Jak to uděláte vy?
Já nad učením nepřemýš-

lím tak, že bych někdy s dět-
mi mohl odpočívat, probrat
toho méně a jindy musel do-
hánět. Snažím se přistupovat
k výuce tak, že vždy děláme
naše možné maximum. To se
mi samozřejmě ne vždy daří.
Ovšem chci k výuce přistupo-
vat takto – co nejzodpovědně-
ji se toho s dětmi vždy co nej-
více naučit. Potom je pro mě
dohánění nebo jeho opak
méně potřebný termín.

Ještě jeden dotaz k lock-
downu. Které plusy podle
vás on-line výuka měla?
Některé děti si zkusily,

jaké to je, když mají za učení
více zodpovědnosti. U nás
na gymnáziu měly například
místo čtyř hodin anglického
jazyka jen dvě kontaktní, tak-
že si musely samy najít čas,
kdy se budou věnovat úko-
lům. Mnozí si vytvářely plá-
ny, kdy si budou co opakovat,

kdy napíšou esej. Učily se
prioritizovat a orientovat se
v tom, co je pro ně důležité.
Byl bych rád, kdybychom
mohli žákům pomoci nadále
rozvíjet kompetenci samo-
statně se učit a efektivně si or-
ganizovat vlastní čas.

Jste také součástí progra-
mu Učitel naživo. Čím vás
projekt zaujal?
Absolvoval jsem velmi kva-

litní, inovativní učitelské
vzdělání v Anglii. Mám do-
jem, že mi umožnilo stát se
dobrým učitelem poměrně
brzo. Považuji se za dobrého
učitele ze dvou důvodů. Jed-
nak jsem na sobě v Anglii
i poté v Čechách velmi tvrdě
pracoval a jednak mám za to,
že učitel musí mít sebevědo-
mí vystoupit před žáky s tím,
že jim může nabídnout něco
hodnotného. Touhu být
opravdu dobrým učitelem
jsem měl již na začátku své
cesty v Anglii. Učitel naživo
je také program pro začínají-
cí učitele a vmnoha věcech je
podobný tomu anglickému.
Je to program, který je nároč-
ný, klade velký důraz na to,
pomoci začínajícím učitelům
nacházet profesní sebevědo-
mí a vědomě pěstuje schop-
nost pedagoga, jak rozvíjet
jeho silné stránky a zlepšovat
jeho nedostatky. Předností
Učitele naživo je také to, že
má možnost studentům na-
bídnout hodně praxe a skvělé
učitele, kteří je praxí provází.
Programmá také propracova-
ný systém evaluace, který
nám – vyučujícím v progra-
mu – umožňuje zjišťovat, co
se námve výuce daří a neustá-
le se zlepšovat. Na Učiteli na-
živo také oceňuji, že má klub
absolventů, který dává mož-
nost v kritickém prvním
roce, kdy učitelé opustí pro-
gram, scházet se s bývalými
spolužáky a učiteli a nachá-
zet v nich oporu.

Komu se může program
hodit?
Učitel naživo je doplňko-

vým pedagogickým studiem.
Je tedy určen lidem, kteří
mají magisterský titul a chtě-
jí se v té oblasti, kterou vystu-
dovali, stát učiteli. Doporuču-
ji ho lidem, kteří mají chuť
učit – tedy dělat smysluplnou
práci, ježmá dopad na společ-
nost a na životy našich dětí.
V tomto se toho hodně naučí-
me o nás samých, staneme se
citlivějšími k potřebám ji-
ných a učiníme první krok
k tomu, jak se stát dobrými
učiteli. MAREK HÝŘ
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„Při první várce ejlu, kte-
rou jsme v Budvaru
uvařili, jsme se na-
učili nové výrobní
postupy, které
u nás v pivovaru
běžně při vaření
ležáku nepouží-
váme. Například
studené chmelení
lze praktikovat růz-
nými způsoby, sám Mi-
chal je v Nachmelené Opici
zkoušel a ladil několik let. Stu-
deně chmelené ejly se většinou
nechávají zrát poměrně krát-
kou dobu, a proto nás překva-
pilo, jak moc Opičímu Ejlu pro-
spělo dlouhých 6 týdnů ležení,“
říká Petr Košin, podsládek

Budějovický Budvar uva-
řil ve spolupráci s mini-
pivovarem Nachmelená
Opice limitovanou edici
piva Opičí Ejl. Jedná se
o první svrchně kvašené
pivo typu ALE, které se
v národním pivovaru
uvařilo. Pivo s příjemnou
hořkostí a plností uvařili
dlouholetí přátelé pod-
sládek Petr Košin z Bud-
varu a sládek Michal
Kuřec z minipivovaru
Nachmelená Opice.

Budějovické-
ho Budvaru.

Michal Kuřec, sládek pivo-
varu Nachmelená Opice
dodává: "Opičí Ejl je splněním
našeho studentského snu o spo-
lečně uvařeném pivu. Myslím,
že pro oba bylo největší výzvou
aplikovat postupy pro svrchně

kvašené a studeně chmelené
pivo v podmínkám Budvaru.
Výsledné pivo je přesně takové,
jaké jsme chtěli: odpovídá piv-
nímu stylu, je čisté, svěží a veli-
ce pitelné!"

Pivovar Nachmelená Opice
je řemeslný pivovar zalo-
žený roku 2015 rodinou

Valentů a rodinou Kuřeců
sídlící v severomoravském
Krnově. Pivovar vaří pře-
vážně svrchně kvašená
piva, sládek Michal Kuřec
rád objevuje nové a netra-
diční pivní styly. Pivo vaří
obě rodiny s láskou a poko-
rou k řemeslu.
Opičí Ejl se objeví začát-

kem srpna na píp-
ách ve vybraných
budvarských hos-
podách. V nevrat-
ných lahvích o ob-
jemu 0,33l pak
bude limitovaná
edice k prodeji
v obchodech.

Národní pivovar
Budějovický Bud-
var s malými pivo-
vary spolupracuje.
Nejen že nabízí
jejich piva na píp-
ách ve svých hos-
podách, ale spo-
lečně s nimi vaří
i unikátní limito-
vané edice piv. Ne-
dávno uvedl na trh
limitovanou edici
piva Bitter z Obo-
ry, kterou uvařil
létající sládek
Budvaru Aleš Dvo-

řák společně se sládkem
pivovaru Obora Martinem
Novákem. Národní pivovar
chce prostřednictvím spo-
lupráce s malými pivovary
rozšiřovat konzumentům
piva obzory o nové pivní
styly a zároveň se podílet
na rozvoji českého pivovar-
nictví.

Opičí Ejl: první svrchně kvašené pivo z Budvaru INZERCE

„Při první várce ejlu, kte-
rou jsme v Budvaru
uvařili, jsme se na-
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u nás v pivovaru
běžně při vaření
ležáku nepouží-
váme. Například
studené chmelení
lze praktikovat růz-
nými způsoby, sám Mi-
chal je v Nachmelené Opici
zkoušel a ladil několik let. Stu-
deně chmelené ejly se většinou
nechávají zrát poměrně krát-
kou dobu, a proto nás překva-
pilo, jak moc Opičímu Ejlu pro-
spělo dlouhých 6 týdnů ležení,“
říká Petr Košin, podsládek

Budějovický Budvar uva-
řil ve spolupráci s mini-
pivovarem Nachmelená
Opice limitovanou edici
piva Opičí Ejl. Jedná se
o první svrchně kvašené
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sládek Petr Košin z Bud-
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Michal Kuřec, sládek pivo-
varu Nachmelená Opice
dodává: "Opičí Ejl je splněním
našeho studentského snu o spo-
lečně uvařeném pivu. Myslím,
že pro oba bylo největší výzvou
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kvašené a studeně chmelené
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lečně s nimi vaří
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pivovaru Obora Martinem
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Opičí Ejl: první svrchně kvašené pivo z Budvaru INZERCE
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Komenský měl
pravdu. Škola má
být hrou. Pokud
vaše ratolesti vše-
ho věku a vzrůstu
něco nebaví, pře-
svědčte je hravým
pojetím. Někdy sta-
čí na výlet za dějina-
mi obyčejný lístek
na tramvaj.

Ohrnují vaše malé děti a star-
ší teenageři nos nad historií?
Občas není divu. Ve škole jim
ji ještě sem tam předkládají
jen jako nepřehledný koktejl
jmen, dat a událostí, ve kte-
rých je nesnadné se vyznat.
Přitom pro mnohé je pravě-
kem už to, co se dělo v deva-
desátých letech, natožpak ně-
kdy před sto či tisíci roky. Po-
kud to chcete změnit a chce-
te, aby děti milovaly dějepis
stejně jako popcorn v kině,
něco pro to udělejte.
Nečekejte, že dějiny při-

jdou k vám. Cestujte vy k ději-
nám. Zajímavostí z našíminu-
losti je na každém kroku dost
a dost a nemusíte se prodírat
davy v centru Prahy nebo Čes-
kého Krumlova. Stačí vzít
kolo, vyjít si pěšky nebo na-
sednout do vlaku. A máte mi-
nulá staletí doslova pod noha-
ma (koly).
Přitom stačí jen docela jed-

noduše nasednout například
do nejbližší tramvaje a je
z toho výlet pomalu jako epo-
chální putování pana Brouč-
ka časem nazpět od Svatoplu-
ka Čecha. Stačí si jen dávat
to, co vidíte kolem sebe, do
souvislostí. Protože každý do-
tek s minulostí vás zase hned
odkáže na další událost nebo
osobnost a vy přijdete na to,
že to není jen suchý výčet
údajů.

Pro Pražan i příchozí.
Hurá do tramvaje devítky
U hlavního nádraží nased-

něte do tramvaje číslo 9. Je ne-
konečně dlouhá, jede na prv-
ní pohled ne vždy libými kon-
činami, ale historií je prošpi-
kovaná. Hned v zastávce Husi-
necká si nemusíte všímat jen
bývalého pojišťovacího „mra-
kodrapu“, nyní pod názvem
Radost, nebo fotbalového sta-
dionu Viktorie Žižkov.
Pro ty, které oslovuje in-

dustriální dějepis, připomíná-
me, že v těchtomístech stává-
vala pražská obecní plynár-
na. Stěžujete-li si, že se ve
městě nedá dýchat, vygoo-
glujte si staré fotky, jak to
tady vypadalo kdysi a co mu-

seli plynárenští dělníci i míst-
ní obyvatelé dýchat. Ale Pra-
ha chtěla svítit, svítiplyn vyrá-
běný z koksu měl navrch nad
elektřinou.
Souvislosti: Můžete si při

té příležitosti připome-
nout, že v sedmdesátých le-
tech začal jedovatý a silně
výbušný svítiplyn (ti starší
ještě možná pamatují po-
žár michelského plynoje-
mu) ustupovat zemnímu
plynu.

Když vás devítka doveze
na Olšanskou, kousek za kři-
žovatkou je čerpací stanice
a naproti ní je vlevo nenápad-
ná ulička (Sauerova) vedoucí
k Milíčovu domu. V něm
ve třicátých letech jistý pan
Přemysl Pitter, kazatel a hu-
manista, otevřel útulek
pro děti. Dnes bychom řekli
možná „vyloučené“, tehdy se
jim říkalo „chudé“.
A sem chodívala i jistá Olga

rozená Šplíchalová. V roce
1964 si vzala jistého Václava,
a protože se ještě zákonně
přechylovalo, napsali jí do ob-
čanky, že je Havlová… Dál už
to všichni známe.
Souvislosti: Třeba si mů-

žete popovídat, jak se
na Pražském hradě střídali
od roku 1918 prezidenti, co
kdo byl zač.

Další zastávku doporučuje-
me naOhradě. Hned na rohu,
v Koněvově 116, je dosud au-
toservis. V šedesátých letech
se tu natáčela detektivka Hra
bez pravidel, v níž si zahrál
tehdy ještě aktivní a světově
proslulý motocyklový závod-

ník František Šťastný. Tenhle
nezničitelný karambolista (v
těle snad neměl jedinou ne-
zlomenou kost) žil jen pár
kroků odtud, v Koněvově
117, i se svou ženou Jarmi-
lou…
Souvislosti: Od Františka

Šťastného není ze Žižkova
daleko k motocyklům
Jawa, které celý život sed-
lal. Ještě na sklonku šedesá-
tých let patřily, alespoň na
závodní dráze, ke špičce.
Jawy také léta ovládaly zná-
mou krosovou soutěž Šesti-
denní, vyráběly se v Týnci
nad Sázavou, ale teď už je
to jen dávná historie, byť
Jawa se v Týnci rodí stále,
už ale bez té slávy.

Hurá za Hrabalem,
Formanem a Havlem
Tramvaje vyměňte za

další ekologické vozidlo,
za bicykl. Doporučujeme
začít putování v Poděbra-
dech. Nejde ani tak o krá-
le Jiříka, který tu má na
náměstí jezdeckou sochu,
jako o fakt, že za králový-
mi zády je zámek, kde
byla po druhé světové vál-
ce „ubytovna“ a škola pro
děti ze zámožnějších ro-
din. Jedním ze studentů
byl i jistý Václav Havel, o
kterém již byla řeč při pu-
tování pražskou tramvají.
Malý Vašík nebyl internát-

ním pobytem dvakrát nadše-
ný, takže si jednoho dne vy-

půjčil bicykl. Byl mu velký,
musel šlapat vestoje a uháněl
do Prahy. Chytili ho někde
před Nymburkem, takže ho
můžete napodobit. Nikdo vás
stíhat nebude, navíc už nemu-
síte po silnici, po cyklostezce
se dostanete téměř bez míje-
ní autoprovozu až na kraj
města Prahy.
Souvislosti: Z Nymburka

není daleko doMilovic, kte-
ré jsou synonymem pro
okupaci v roce 1968, kdy od-
tud sovětská armáda vystr-
nadila tu československou
a na dvě desetiletí si tu udě-
lala domovpro svoumnoha-
hlavou armádu a velitelství.
Ale dějiny milovického vo-
jenského prostoru sahají
mnohemdál, už do Rakous-
ka-Uherska, za první světo-
vé války zde byl zajatecký tá-
bor, který připomíná vojen-
ský hřbitov. Jsou na něm ti,
kteří se konce války v Milo-
vicích nedočkali.

Ještě v Nymburku, pojede-
te-li po levémbřehu Labe, na-
razíte na atletický areál vr-
cholového sportu. Kdo fandí
atletice a Barboře Špotáko-
vé, ví, že sem jezdívala tréno-
vat. A že formu tu za desítek
let ladil i nejeden náš zlatý
olympionik či olympionič-
ka, fotbalisté i další sportov-
ci. V Nymburku, tentokrát
na pravém břehu, je pivovar,
kde zase vyrůstal Bohumil
Hrabal.
Pokud si spojíte jeho jmé-

no se vším, co napsal a co
z toho pak jiní natočili (Postři-
žiny – zlatá éra malých pivo-
varů v Čechách, Ostře sledo-
vané vlaky – druhá světová
a odboj i s humorem v jed-
nom balení, Slavnosti sněže-
nek – venkovský život v době
normalizační), máte námětů
na dějepisnou písemku s vol-
ným tématemdo školy jak vy-
šitou.
Procvičíte si nejen historii

pivovarnictví, ale i kapitoly
z literatury. Kdomá v nohách
dost sil, může si přišlápnout
a odbočit pár kilometrů
do kerských lesů. Hrabalov-
ských stop je tam nepřeber-
ně, včetně slavné hájenky,
kde se podával kančí guláš se
šípkovou i se zelím.
Souvislosti: V Nymburku

si připomeňte Emila Zátop-
ka, jeho jméno nese ulice,
kde sportovní areál sídlí.
Od atleta není daleko k nej-
novějšímu filmu Zátopek
od Davida Ondříčka, od
něho zase k jeho otci, kame-
ramanu Miroslavu Ondříč-
kovi, který byl dvorním ka-
meramanemMiloše Forma-
na a ten studoval právě v Po-
děbradech s Václavem
Havlem…

František Šťastný žil na Žižkově mezi poháry za vítězství v závodech po celém světě. MAFRA

Bohumil Hrabal ve svémmilovaném Kersku MAFRA
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Trochamalířství neuškodí
kousek od Karlštejna
Doslova dějinami je napě-

chovaný Beroun, Králův Dvůr
a okolí. A nemusíte se vůbec
prodírat davy od Berounky
nahoru ke slavnému Karlštej-
nu. Z Prahy (nebo z Plzně) vás
doveze vlak do Loděnice.
Tam si hned na nádraží připo-
menete slavný oscarový film
Ostře sledované vlaky, který
se tu natáčel (opět ten všu-
dypřítomný Hrabal).

Souvislosti: V Loděnici si
můžete připomenout, že
zdejší lisovna gramodesek
tvoří současné dějiny jako
největší výrobce klasických
vinylových nosičů hudby a
slova.

V Berouně bude ve svém
živlu příznivec Jaroslava Haš-
ka. Neboť spisovatel, při puto-
vání s kumpánem Zdeňkem
Matějem Kudějem, objevil
„jedinečnost“ místního ryn-
ku. Hašek zjistil, že náměstí
(natáčel se zde i Muž na radni-
ci)má dvě vstupní brány a po-
skytuje jedinečný zážitek.
Když jednou bránou vstoupí-

te, můžete tou opačnou zase
z náměstí vystoupit! Při zpá-
teční cestě se tento zázrak
opakuje, výstupní bránou
vstupujete, vstupní vystupu-
jete. Absurdita českého genia
loci jako vyšitá.

Souvislosti: Jméno spiso-
vatele Haška může inspiro-
vat k návštěvě Lipnice nad
Sázavou, kde literát zemřel
a kde napsal (ale nedokon-
čil) Švejkova dobrodružství.
Při té příležitosti můžete
obejít na Lipnici sochy od

Radomíra Dvořáka, které
jsou součástí přírodníhoNá-
rodního památníku odpo-
slechu. Sochař žije v nedale-
kém Havlíčkově Brodě, od-
kud pocházejí slavní hoke-
joví bratři Jiří a Jaroslav Ho-
líkové. Takže k historii lite-
rární si můžete připome-
nout i něco z dějepisu spor-
tovního.

Kdo si chce trochu vylepšit
myšlenky, na Beroun v pod-
statě hned navazuje Králův

Dvůr. Ten je kromě výroby že-
leza od Karlových dob i mís-
tem, kde se v Popicích, nyní
součásti Králova Dvora, naro-
dil novoromantický, secesí
poznamenaný český malíř
Jan Preisler (jeho tatínek vyrá-
běl železo v místní huti). Pat-
řil k významným postavám
přelomu 19. a 20. století, má
tu pamětní desku na základ-
ní škole a hrob na nedalekém
hřbitově. Preislerovy obrazy
jsoumožná šmrncnuté Alfon-
sem Muchou, ale mají i něco

z ponurosti Edvarda Muncha,
jemuž svého času pomohl
zorganizovat výstavu v Praze.
Každopádně si malíř vybu-

doval vlastní, neopakovatel-
ný styl a je na první pohled
rozpoznatelný. U Preislerova
hrobu si připomenete, že ode-
šel ze světa už v březnu 1918,
půl roku předtím, než vznik-
lo Československo. A to jsou
také dějiny. Od jehomísta od-
počinku není daleko do Ná-
rodní galerie, kde mají napří-
klad Preislerovo slavné Černé
jezero na Šumavě.

Souvislosti: Černé jezero
připomene fingovanou afé-
ru s nacistickými dokumen-
ty, které v roce 1964 „objevi-
la“ StB. Bedny dodala ona,
dokumenty přivezla KGB
z Moskvy. Se Šumavou se
můžete propojit ještě dvě
desítky let zpět, kdy tam
„řádili“ králové Šumavy,
o nichž natočil napínavý,
ale historicky pokroucený
příběh Karel Kachyňa…

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

DENNĚ TVÉ

VAŠE NOVÁ PRÁCE OBCHODNÍ ZÁSTUPCE –DENÍKMETRO

Jsme tým obchodního oddělení jedné z nejsilnějších mediálních skupin na českém trhu a jsme na to hrdí.
Náš výsledek práce je viditelný a mnohdy i hmatatelný – a to v deníku i magazínu Metro.
Chcete společně s námi utvářet vzhled našich novin i webu? Tak čtěte dál!

Budete se s námi realizovat v(e):
• komunikaci se stávajícími klienty, se kterými udržujeme dlouhodobé vztahy
• aktivním vyhledávání nových obchodních příležitostí, jimiž si budete rozšiřovat své stávající portfolio
•mediálním poradenství v oblasti inzerce
• správě obchodního případu od A do Z a v komunikaci s ostatními odděleními

Chceme vásmezi sebe, protože:
•máte obchodní talent a baví vás komunikace s lidmi
• jste týmový hráč a dokážete táhnout za jeden provaz i ve chvílích, kdy by ostatní již „přetahovanou“ vzdali
• cítíte touhu se nadále vzdělávat a stát se tím nejlepším z nás
• PC berete jako nedílnou součást vašeho života
•máte zájem prožívat svůj pracovní den v kanceláři i mimo ni

Máme pro vás:
• samostatnou a různorodou práci na zaměstnanecký poměr
•moderní pracovní prostředí s výbornou dopravní dostupností
• nás - přátelský kolektiv, který je mnohdy k nezaplacení
• fixní základní mzdu, pohyblivou složku a provize včetně kvartálních a ročních bonusů
• propracovaný adaptační proces, takže vás do vody nehodíme
•možnost kariérního růstu, pokud o něj budete stát
• příležitost podílet se na klíčových kampaních v regionu
• spoustu benefitů (5 týdnů dovolené, 2 dny sick days, stravenky, mobilní telefon a notebook
systematické profesní vzdělávání a příspěvky, multisport karta, příspěvek na sport a kulturu
zvýhodněné pojištění, zajímavé mobilní tarify pro celou vaši rodinu
firemní akce, volné vstupy do ZOO amnoho dalšího)

Své nabídky posílejte na Karolina.Kralova@mafra.cz

Preislerův hrob Černé jezero namaloval malíř v několika verzích. 2x METRO

JE LÍSTEK DO TRAMVAJE

inzerce
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Vybarvujte s Metrem

Kniha Omalovánkový bestiář
z nakladatelství Grada vám poskytne
hodiny zábavy, odreagování a poučení.
Ponořte se do světa barev a vyzkoušejte
účinky zábavy, kterou jsme milovali
jako děti a která nás dodnes dokáže
do dětství přenést.

Pochlubte se, jak jste vy nebo
vaše děti omalovánku vybarvili,
a sdílejte fotku na svém Instagramu
s hashtagem #metromalovanka…
Nejkrásnější výtvory zveřejníme
v deníku Metro a odměníme!
Sdílejte radost a barvy!
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Se školou začíná
také „sezona“
volnočasových
kurzů pro děti.
Jsou i zdarma.

„Období lockdownu pro nás
bylo zatěžkávací zkouškou,“
uvádí Roman Rozbroj z Ro-
dinného a pohybového cen-
tra Pražačka na Žižkově, kde
kvůli pandemii zavedli třeba
jednorázové vstupy na krouž-
ky bez nutnosti předchozích
registrací a plateb.
Dobrou zprávou je, že

na „covidovou“ nabídku rodi-
če slyšeli, a ještě lépe zní, že
děti, dočasně zbavené přátel
a pohybu, mají nyní násob-
nou chuť na volnočasové akti-
vity. „Aktuálně registrujeme
zvýšený zájem o sportovní
kroužky,“ pokračuje Rozbroj
s poznámkou, že v centru na
Pražačce kladou důraz na bu-
dování správných motoric-
kých návyků a radost z pohy-
bu. „Děti předškolního věku

a řekněme prvního stupně
většinou nevědí, který sport
je bude bavit a pro který mají
předpoklady, takže se snaží-
me do konkrétních kroužků
jako třeba fotbal začlenit
i jiné míčové sporty, což je
pro děti příjemná změna –
mohou se tak seznámit se zá-
klady volejbalu nebo basket-
balu. Obdobný přístup uplat-
ňujeme i u atletiky.“ upřesňu-
je Rozbroj.
Právě tato filozofie, respek-

tive možnost nezávazně vy-

zkoušet ten či onen sport či
kroužek, stojí za pořádáním
Týdne kroužků zdarma, jenž
proběhne od pondělí 6. září
do pátku 10. září v areálu na
Pražačce bez předchozí regis-
trace a plateb. „Letošní novin-
kou je pondělní kroužek
,sportovní přípravka‘. Chystá-
me ji ve spolupráci s FK Vikto-
ria Žižkov, TJ Spoje Praha – te-
nisovým klubem a atletic-
kým klubem Jeseniova. Je ur-
čen pro trochu starší děti
a kurz střídavě povedou tre-

néři ze zmíněných sportov-
ních klubů,“ doplňuje Roz-
broj.
V pondělí budou na pořadu

dne také „sportovky“ zaměře-
né na všeobecnou pohybo-
vou a gymnastickou přípra-
vu. V úterý proběhnou dvě
fotbalové přípravky a kurz
in-line bruslení, středa se po-
nese ve znamení atletiky
a gymnastiky, čtvrtek bude
patřit plavání a míčovým
hrám. V pátek se uskuteční fy-
zioterapeutické cvičení pro

rodiče s dětmi a novinka –
sportovní hry pro starší děti.
Speciální program je při-

praven na středu 8. září, kdy
se Pražačka připojí k Olympij-
skému běhu, který pořádá
Český olympijský výbor, a to
pouze jeden den v roce. Účast
na Olympijském běhu bude
pro všechny děti otevřená,
každý se bude moci běhu zú-
častnit. „Pro děti máme při-
pravené drobné dárky a po-
hoštění,“ uzavírá Roman Roz-
broj. DAVID HALATKA

Začátek září je v metropoli
zasvěcen dětem.

● V sobotu 4. září v Komunit-
ním centru Jasoň v Písnici osla-
ví 1. narozeniny. Pro děti bu-
dou připraveny hry s hlavola-
my, opičí dráha, korálkování,
senioři budou dětem číst.

● O týden později, v sobotu
11. září od 10.00 do 12.15, se
na multifunkčním sportovním
hřišti mezi Podolskou vodár-

nou a Sokolovnou odehraje
sportovní dopoledne. Akce,
která předchází Festivalu Po-
dolí na Nedvědově náměstí, je
určena žákům mateřských
škol a prvního stupně základ-
ky. Děti si vyzkouší i kolektivní
sporty pod vedením licencova-
ných trenérů. Proběhne
také plyšáková loterie.

● V pondělí 13. září začne ukáz-
kový týden kurzů zdarma v Ko-
munitním centru Kampa.

Děti si užijí akci s kamarády a zkušenými lektory. ARCHIV

Akce v Písnici, Podolí a na Kampě

Týden kroužků se blíží
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dou připraveny hry s hlavola-
my, opičí dráha, korálkování,
senioři budou dětem číst.

● O týden později, v sobotu
11. září od 10.00 do 12.15, se
na multifunkčním sportovním
hřišti mezi Podolskou vodár-

nou a Sokolovnou odehraje
sportovní dopoledne. Akce,
která předchází Festivalu Po-
dolí na Nedvědově náměstí, je
určena žákům mateřských
škol a prvního stupně základ-
ky. Děti si vyzkouší i kolektivní
sporty pod vedením licencova-
ných trenérů. Proběhne
také plyšáková loterie.

● V pondělí 13. září začne ukáz-
kový týden kurzů zdarma v Ko-
munitním centru Kampa.

Děti si užijí akci s kamarády a zkušenými lektory. ARCHIV

Akce v Písnici, Podolí a na Kampě

Týden kroužků se blíží

INZERCE
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 To jsem z toho jelen (5/6)
12.55 To jsem z toho jelen (6/6)
13.25 Než poznáš první úsměv
14.40 Profesionálové
15.35 Na krok od nebe
16.30 Cestománie
17.00 Všechno, comám ráda
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 První republika (22/22)
Štvanice. Seriál (ČR, 2014)

21.00 Sanitka 2 (11/13)
Seriál (ČR, 2013)

21.59 Výsledky losování
Šťastných 10

22.00 Komisař Montalbano
Pavoučí trpělivost. Krimiseriál
(It., 2006)

23.50 AZ-kvíz
0.15 Banánové rybičky
0.55 Malá farma

Divoká karta
1.15 Kuchařská pohotovost
1.40 Přes nový práh
2.05 V kondici
2.20 Zkus mít vkus
2.45 Dobré ráno
5.20 Etiketa

09.25 H2O:Molekula života (1/3)
10.20 Ještě nekončíme
11.35 Letečtí stíhači v boji II

(9/14)
12.25 Historie.cs
13.20 Pod ochranou laguny
14.15 Zázračná planeta. Kouzla

přírody (4/4)
15.05 Kvarteto
15.30 Alžírsko – zeměmoře,

slunce a pouště
16.25 Černý tulipán
18.15 Podivuhodný Laos
19.10 Automoto svět
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Rána deštníkem
Krimikomedie (Fr., 1980)

21.40 Frajer Luke
Krimidrama (USA, 1967)

23.50 Ve stínu lebek
0.15 Queer: Zpátky do

budoucnosti
0.45 Gomora IV (11/12)

Krimiseriál (N/It., 2019)
1.30 Apokalypsa: 1. světová

válka (5/5)
Vysvobození

2.25 Duchovní kuchyně
Slovanské pohanství

2.50 Historie.cs
3.45 Uchem jehly
4.10 Mistr opratí Tomáš

Barták
4.35 Julie aMireček

08.45 Ulice (4098)
09.40 MasterChef Česko V
10.55 Na lovu
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Krok za krokem IV (6)
12.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (1023)
14.05 Odložené případy IV (6)
15.00 Můj přítel Monk VI (9, 10)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.35 Na lovu
18.25 Ulice (4099)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Můj příběh
Romantické drama (ČR, 2019)

22.10 Nedělej Zagorku!
Těšit se můžete na osobní
vzpomínky známé zpěvačky,
ale také na vyprávění mnoha
jejích přátel, unikátní video-
záznamy a fotografie a na její
největší hity

23.40 Můj přítel Monk VI (9)
Krimiseriál (USA, 2007)

0.30 Můj přítel Monk VI (10)
1.25 Odložené případy IV (6)
2.10 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V (5)
3.05 Na lovu
3.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (1023)
4.45 Novashopping

06.15 Mstitel Blade (6)
07.00 Nový den
08.15 M.A.S.H (148)
08.45 M.A.S.H (149)
09.15 1. MISE (2)
10.35 Show Jana Krause
11.45 Walker, Texas Ranger III

(16)
12.40 Jake a Tlusťoch (14)
13.45 Policie Hamburk VII (15)
14.45 Komisař Rex V (14)
15.50 Prostřeno!
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Slunečná (120)
Láska za milion. Seriál (ČR,
2020). Hrají: E. Burešová,
B. Jánová, M. Lambora,
L. Langmajer. Režie J. Polišenský

21.35 Inkognito
22.45 Přešlapy II (1)

Seriál (ČR, 2009)
23.55 Ano, šéfe!
1.05 Policie v akci
2.00 Komisař Rex V (14)

Bratrovražda. Krimiseriál
(N/Rak., 1999)

3.05 Jake a Tlusťoch (14)
Musel jsi to být ty. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

4.15 Policie Hamburk VII (15)
Mlčeti měď. Krimiseriál
(N, 2012)

06.00 Ranní fresh
08.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Race across the world
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Óčko esport
14.40 Óčko trendy
15.00 Kitkat Óčko chart
17.05 Óčko hity
18.00 #Naóčkujsehudbou
18.15 Óčko hity
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů dle diváků Óčka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop

21.00 O black list fresh
Novinkový playlist rapu a R&B
od kolegů z Óčko BLACK

22.00 O black list party
Čtvrtek malý pátek, nalaď se
před víkendem s playlistem
v rytmu party bangerů z Óčko
BLACK

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

1.00 Race across the world
Dalším levelem zbylých čtyř
soutěžních dvojic je Čínská
lidová republika. Nervy jsou
čím dál tím napjatější a peníze
docházejí

1.30 Óčko hity
Klipy nonstop

2. 9.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Ať žijí rytíři!
14.15 Reportéři ČT
15.05 Cestománie
15.35 Příběhy slavných... Saša

Rašilov
16.35 Půjčka
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.10 Osada (1/13)
21.10 13. komnata Patrika

Eliáše
21.35 Všechnopárty
22.29 Výsledky losování

Šťastných 10
22.30 Profesionálové
23.25 Kriminalista
0.25 AZ-kvíz
0.50 Toulavá kamera
1.25 Objektiv
1.50 Rajské zahrady
2.10 Dobré ráno
4.45 Hobby naší doby – letní

speciál
5.10 Sváteční slovo herce

Jiřího Sedláčka
5.15 Etiketa
5.30 Události v regionech

14.35 Peklo pod hladinou II
(1/6)

15.20 Apokalypsa. 1. světová
válka (5/5)

16.15 Senegal, africký šaman
17.10 Krásné živé památky

(1/16)
17.35 CoČech, to chovatel II (1/8)
17.45 Heydrich – konečné

řešení (1/44)
18.15 Tučňáci – život z blízka

(3/3)
19.10 Dobrodružství vědy

a techniky
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Profesionál
Drama (Fr., 1981)

21.55 Cartouche
Dobrodružná romantická
komedie (Fr./It., 1962)

23.50 Sestra (1/4)
Seriál (VB, 2020)

0.40 Ještě nekončíme
1.55 H2O: Molekula života

(1/3)
2.50 Dominik kardinál Duka
3.15 Počesku

Klášter cisterciáků v Plasích
3.25 Před půlnocí
3.55 Rodinné křižovatky

Poslední jízda
4.20 Notes
5.05 Kvarteto
5.30 Automoto svět

09.30 Jménem krále
10.55 Na lovu
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Krok za krokem IV (7)
12.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (1024)
14.05 Odložené případy IV (7)
15.00 Můj přítel Monk VI (11)
15.55 Můj přítel Monk VI (12)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.35 Na lovu
18.25 Ulice (4100)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Ženy v pokušení
Komedie (ČR, 2010). Hrají:
E. Balzerová, L. Vlasáková,
V. Kubařová, J. Macháček
a další. Režie J. Vejdělek

22.40 Millerovi na tripu
Komedie (USA, 2013)

0.50 Můj přítel Monk VI
(11)
Krimiseriál (USA, 2007)

1.45 Můj přítel Monk VI
(12)
Krimiseriál (USA, 2007)

2.25 Víkend
3.25 Na lovu
4.10 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (1024)
Táňo! Seriál (ČR, 2021)

5.10 Novashopping

06.15 Mstitel Blade (7)
07.00 Nový den
08.15 M.A.S.H (150)
08.50 Slunečná (120)
10.20 Inkognito
11.25 Walker, Texas Ranger III

(17)
12.40 Jake a Tlusťoch (15)
13.45 Policie Hamburk VII

(16)
14.45 Komisař Rex V (15)
15.50 Prostřeno!
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Česko Slovenskomá
talent
Vstupte do magického světa
neuvěřitelných talentů tento-
krát s moderátorskou dvojicí
Jasminou Alagic Vrbovskou
a Davidem Gránským

22.00 Máme rádi Česko
23.45 Ano, šéfe!
0.55 Policie v akci
1.55 Komisař Rex V (15)

Na plný plyn. Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

2.55 Jake a Tlusťoch (15)
Ale pro mě ne. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

4.00 Policie Hamburk VII (16)
Helen. Krimiseriál (N, 2012)

5.35 Pohoda u krb

06.00 Ranní fresh
Začni každý den s hity které tě
nakopnou a k tomu ti naserví-
rujeme aktuální zprávy
v infoliště

08.00 Ranní fresh
Šťavnatý, lahodný a osvěžující.
Takový je Ranní fresh na Óčku!

09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity

Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět!

13.30 Óčko trendy
14.30 Top 3 kitkat chart
14.50 Óčko trendy
15.00 Óčko hity
16.30 Óčko e-sport

16.40 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů dle diváků Óčka

20.00 Tmax street party
Taneční party z tvýho města
a klipy, co si vybereš.

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22.00 Party ride
Dance music pro všechny na
páteční mejdan

1.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

3. 9.
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 To jsem z toho jelen (5/6)
12.55 To jsem z toho jelen (6/6)
13.25 Než poznáš první úsměv
14.40 Profesionálové
15.35 Na krok od nebe
16.30 Cestománie
17.00 Všechno, comám ráda
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 První republika (22/22)
Štvanice. Seriál (ČR, 2014)

21.00 Sanitka 2 (11/13)
Seriál (ČR, 2013)

21.59 Výsledky losování
Šťastných 10

22.00 Komisař Montalbano
Pavoučí trpělivost. Krimiseriál
(It., 2006)

23.50 AZ-kvíz
0.15 Banánové rybičky
0.55 Malá farma

Divoká karta
1.15 Kuchařská pohotovost
1.40 Přes nový práh
2.05 V kondici
2.20 Zkus mít vkus
2.45 Dobré ráno
5.20 Etiketa

09.25 H2O:Molekula života (1/3)
10.20 Ještě nekončíme
11.35 Letečtí stíhači v boji II

(9/14)
12.25 Historie.cs
13.20 Pod ochranou laguny
14.15 Zázračná planeta. Kouzla

přírody (4/4)
15.05 Kvarteto
15.30 Alžírsko – zeměmoře,

slunce a pouště
16.25 Černý tulipán
18.15 Podivuhodný Laos
19.10 Automoto svět
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Rána deštníkem
Krimikomedie (Fr., 1980)

21.40 Frajer Luke
Krimidrama (USA, 1967)

23.50 Ve stínu lebek
0.15 Queer: Zpátky do

budoucnosti
0.45 Gomora IV (11/12)

Krimiseriál (N/It., 2019)
1.30 Apokalypsa: 1. světová

válka (5/5)
Vysvobození

2.25 Duchovní kuchyně
Slovanské pohanství

2.50 Historie.cs
3.45 Uchem jehly
4.10 Mistr opratí Tomáš

Barták
4.35 Julie aMireček

08.45 Ulice (4098)
09.40 MasterChef Česko V
10.55 Na lovu
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Krok za krokem IV (6)
12.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (1023)
14.05 Odložené případy IV (6)
15.00 Můj přítel Monk VI (9, 10)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.35 Na lovu
18.25 Ulice (4099)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Můj příběh
Romantické drama (ČR, 2019)

22.10 Nedělej Zagorku!
Těšit se můžete na osobní
vzpomínky známé zpěvačky,
ale také na vyprávění mnoha
jejích přátel, unikátní video-
záznamy a fotografie a na její
největší hity

23.40 Můj přítel Monk VI (9)
Krimiseriál (USA, 2007)

0.30 Můj přítel Monk VI (10)
1.25 Odložené případy IV (6)
2.10 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V (5)
3.05 Na lovu
3.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (1023)
4.45 Novashopping

06.15 Mstitel Blade (6)
07.00 Nový den
08.15 M.A.S.H (148)
08.45 M.A.S.H (149)
09.15 1. MISE (2)
10.35 Show Jana Krause
11.45 Walker, Texas Ranger III

(16)
12.40 Jake a Tlusťoch (14)
13.45 Policie Hamburk VII (15)
14.45 Komisař Rex V (14)
15.50 Prostřeno!
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Slunečná (120)
Láska za milion. Seriál (ČR,
2020). Hrají: E. Burešová,
B. Jánová, M. Lambora,
L. Langmajer. Režie J. Polišenský

21.35 Inkognito
22.45 Přešlapy II (1)

Seriál (ČR, 2009)
23.55 Ano, šéfe!
1.05 Policie v akci
2.00 Komisař Rex V (14)

Bratrovražda. Krimiseriál
(N/Rak., 1999)

3.05 Jake a Tlusťoch (14)
Musel jsi to být ty. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

4.15 Policie Hamburk VII (15)
Mlčeti měď. Krimiseriál
(N, 2012)

06.00 Ranní fresh
08.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Race across the world
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Óčko esport
14.40 Óčko trendy
15.00 Kitkat Óčko chart
17.05 Óčko hity
18.00 #Naóčkujsehudbou
18.15 Óčko hity
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů dle diváků Óčka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop

21.00 O black list fresh
Novinkový playlist rapu a R&B
od kolegů z Óčko BLACK

22.00 O black list party
Čtvrtek malý pátek, nalaď se
před víkendem s playlistem
v rytmu party bangerů z Óčko
BLACK

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

1.00 Race across the world
Dalším levelem zbylých čtyř
soutěžních dvojic je Čínská
lidová republika. Nervy jsou
čím dál tím napjatější a peníze
docházejí

1.30 Óčko hity
Klipy nonstop

2. 9.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Ať žijí rytíři!
14.15 Reportéři ČT
15.05 Cestománie
15.35 Příběhy slavných... Saša

Rašilov
16.35 Půjčka
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.10 Osada (1/13)
21.10 13. komnata Patrika

Eliáše
21.35 Všechnopárty
22.29 Výsledky losování

Šťastných 10
22.30 Profesionálové
23.25 Kriminalista
0.25 AZ-kvíz
0.50 Toulavá kamera
1.25 Objektiv
1.50 Rajské zahrady
2.10 Dobré ráno
4.45 Hobby naší doby – letní

speciál
5.10 Sváteční slovo herce

Jiřího Sedláčka
5.15 Etiketa
5.30 Události v regionech

14.35 Peklo pod hladinou II
(1/6)

15.20 Apokalypsa. 1. světová
válka (5/5)

16.15 Senegal, africký šaman
17.10 Krásné živé památky

(1/16)
17.35 CoČech, to chovatel II (1/8)
17.45 Heydrich – konečné

řešení (1/44)
18.15 Tučňáci – život z blízka

(3/3)
19.10 Dobrodružství vědy

a techniky
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Profesionál
Drama (Fr., 1981)

21.55 Cartouche
Dobrodružná romantická
komedie (Fr./It., 1962)

23.50 Sestra (1/4)
Seriál (VB, 2020)

0.40 Ještě nekončíme
1.55 H2O: Molekula života

(1/3)
2.50 Dominik kardinál Duka
3.15 Počesku

Klášter cisterciáků v Plasích
3.25 Před půlnocí
3.55 Rodinné křižovatky

Poslední jízda
4.20 Notes
5.05 Kvarteto
5.30 Automoto svět

09.30 Jménem krále
10.55 Na lovu
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Krok za krokem IV (7)
12.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (1024)
14.05 Odložené případy IV (7)
15.00 Můj přítel Monk VI (11)
15.55 Můj přítel Monk VI (12)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.35 Na lovu
18.25 Ulice (4100)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Ženy v pokušení
Komedie (ČR, 2010). Hrají:
E. Balzerová, L. Vlasáková,
V. Kubařová, J. Macháček
a další. Režie J. Vejdělek

22.40 Millerovi na tripu
Komedie (USA, 2013)

0.50 Můj přítel Monk VI
(11)
Krimiseriál (USA, 2007)

1.45 Můj přítel Monk VI
(12)
Krimiseriál (USA, 2007)

2.25 Víkend
3.25 Na lovu
4.10 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (1024)
Táňo! Seriál (ČR, 2021)

5.10 Novashopping

06.15 Mstitel Blade (7)
07.00 Nový den
08.15 M.A.S.H (150)
08.50 Slunečná (120)
10.20 Inkognito
11.25 Walker, Texas Ranger III

(17)
12.40 Jake a Tlusťoch (15)
13.45 Policie Hamburk VII

(16)
14.45 Komisař Rex V (15)
15.50 Prostřeno!
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Česko Slovenskomá
talent
Vstupte do magického světa
neuvěřitelných talentů tento-
krát s moderátorskou dvojicí
Jasminou Alagic Vrbovskou
a Davidem Gránským

22.00 Máme rádi Česko
23.45 Ano, šéfe!
0.55 Policie v akci
1.55 Komisař Rex V (15)

Na plný plyn. Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

2.55 Jake a Tlusťoch (15)
Ale pro mě ne. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

4.00 Policie Hamburk VII (16)
Helen. Krimiseriál (N, 2012)

5.35 Pohoda u krb

06.00 Ranní fresh
Začni každý den s hity které tě
nakopnou a k tomu ti naserví-
rujeme aktuální zprávy
v infoliště

08.00 Ranní fresh
Šťavnatý, lahodný a osvěžující.
Takový je Ranní fresh na Óčku!

09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity

Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět!

13.30 Óčko trendy
14.30 Top 3 kitkat chart
14.50 Óčko trendy
15.00 Óčko hity
16.30 Óčko e-sport

16.40 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů dle diváků Óčka

20.00 Tmax street party
Taneční party z tvýho města
a klipy, co si vybereš.

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22.00 Party ride
Dance music pro všechny na
páteční mejdan

1.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

3. 9.
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06.00 Půjčka
Komedie (ČR, 1976)

06.50 Nejsem chmýrko na
bodláku
Pohádka (ČR, 1970)

07.30 Dařbuján a Pandrhola
TV pohádka (ČR, 1959)

08.50 Jestřábí věž
Dobrodružné drama (ČR,
1984). Hrají: J. Čenský, R. Brzo-
bohatý, L. Munzar, L. Šafrán-
ková, L. Vaculík, M. Středa,
P. Trávníček a další. Režie
A. Moskalyk

10.15 Z archivu Sherlocka
Holmese
Nezvěstná šlechtična. Seriál
(VB, 1990). Hrají: J. Brett,
E. Hardwicke, Ch. Campbell,
J. Curry, M. Cunningham,
J. Klaff a další. Režie J. Madden

11.05 Všechnopárty
Zábavná talk show Karla Šípa

12.00 Z metropole, Týden v re-
gionech

12.25 Hobby naší doby
12.50 Postřehy odjinud
13.05 Kulihrášek a zakletá

princezna
Pohádka (ČR, 1995)

14.15 Lojzička je číslo
Pohádka (ČR, 2006)

15.15 Černovláska
Pohádka (ČR, 1988)

15.45 Táto, sežeň štěně!
Rodinná komedie (ČR, 1964).
Hrají: M. Horníček, J. Šejbalová,
R. Řepík, M. Jandová, Z. Deyl
a další. Režie M. Vošmik

17.05 Hercule Poirot
Sen. Detektivka (VB, 1989)

18.00 Bydlet jako... na startovní
čáře

18.25 Kluci v akci
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 Zázraky přírody
Zábavní show, kde největší
hvězdou je příroda sama

21.20 Všechnopárty
Zábavní talk show Karla Šípa,
tentokrát na téma „Jak se stát
dětskou filmovou hvězdou“

21.50 Maigret a mrtvý tulák
Detektivka (Fr./Kan., 1998).
Epizoda natočená v koprodukci
s Českou televizí. Hrají:
B. Cremer, G. Fontanelová,
M. Simonnetová, R. Kirch,
Ch. Kourotchkine, M. Amic
a další. Režie E. Baily

23.20 Komisař Montalbano
Pavoučí trpělivost. Krimiseriál
(It., 2006). Byl to únos, anebo
něco úplně jiného? Hrají:
L. Zingaretti, C. Bocci, P. Maz-
zotta, C. Rondinellaová,
A. Russo a další. Režie A. Sironi

01.10 Kriminalista
Bosá princezna. Krimiseriál
(N, 2006-2014). Sympatický
policista jde s ohromující
důkladností po stopách kaž-
dého případu. Hrají: Ch. Berkel,
J. Rieke, A. Blomeierová,
S. Anbehová, C. Holfelderová
a další. Režie F. Tsitos

02.10 Bolkoviny
Přijměte pozvání B. Polívky
a jeho hostů T. Kostkové,
M. Markoviče a A. Valenty

03.00 Banánové rybičky
Zábavná talk show Haliny
Pawlowské, tentokrát na téma
„jak si užít jízdu“. Spoluúčin-
kují: L. Peterková a T. Stano

03.40 Žiješ jenom 2x
04.10 Bydlení je hra
04.30 Chalupa je hra
05.00 V kondici
05.15 Etiketa
05.30 Z metropole

06.00 Alžírsko – zeměmoře,
slunce a pouště

06.50 Lidstvo: Příběh nás všech
(1/12)

07.40 Věk kočkovitých šelem
(1/3)

08.30 Cyklotoulky
08.40 Podivuhodné Thajsko

(1/2)
09.35 Záhady bermudského

trojúhelníku (1/3)
10.25 Automoto svět
10.50 Letecké katastrofy
11.35 Babylon
12.05 Rána deštníkem

Krimikomedie (Fr., 1980).
Neúspěšný herec si jen spletl
mafiána s režisérem. Hrají:
P. Richard, V. Mairesseová,
G. Mitchell, G. Jugnot, M. Mars-
hall, D. Lavanantová, R. Carel,
G. Fröbe a další. Režie G. Oury

13.35 Cartouche
Dobrodružná romantická ko-
medie (Fr./It., 1962). Bohatým
bral, chudým dával, miloval
život a krásné ženy. Hrají:
J.-P. Belmondo, C. Cardinaleová,
J. Rochefort, O. Versoisová,
J. Hahn a další. Režie P. de Broca

15.30 Namibie, země
nedotčené přírody

16.25 Po stopách Agathy
Christie

17.15 Zázračná planeta: Afrika
(1/5)

18.05 Sedm světů – jedna pla-
neta (1/7)

19.00 Krásné živépamátky (1/16)
19.25 Boží dar – příběhy

českých potravin
Dobrodružné příběhy o zrodu,
historii a moderní současnosti
českých potravin

19.50 Zprávy v českém znako-
vém jazyce

20.00 Babylon Berlín III (1/12)
Seriál (N, 2020). Hrají: V. Bruch,
L. L. Friesová, L. Eidinger,
L. Beneschová, H. Herzsprun-
gová, M. Maticevic, M. Becke-
rová a další. Režie T. Tykwer,
H. Handloegten, A. von Borries

20.50 Babylon Berlín III (2/12)
Seriál (N, 2020). Hrají: V. Bruch,
L. L. Friesová, L. Eidinger, L. Be-
neschová, H. Herzsprungová,
M. Maticevic, M. Beckerová
a další. Režie T. Tykwer, H. Han-
dloegten, A. von Borries

21.40 Poloviční šance
Thriller (Fr., 1998). Hrají:
J.-P. Belmondo, A. Delon,
V. Paradisová, M. Aumont,
E. Defosse, A. Jakovlev a další.
Režie P. Leconte

23.30 25. hodina
Drama (USA, 2002). Hrají:
E. Norton, P. S. Hoffman,
R. Dawsonová, B. Pepper,
A. Paquinová, B. Cox, T. Sira-
gusa, P. O’Neal, A. Stanford,
V. Ferlitová a další. Režie
S. Lee

01.40 Svědkové času II:
Památky Angkoru (1/2)
Výprava po hinduistických
pamětihodnostech starých
Khmérů ve střední Kambodži

02.10 Eliane Elias
Záznam koncertu Mezinárod-
ního festivalu JazzFest Brno
2008 z brněnského Semilassa:
Eliane Elias – klavír, zpěv, Marc
Johnson – kontrabas, Adam
Nussbaum – bicí

03.00 Revival
03.25 Trofeo NikéMoravia 2007

Zlínským krajem
03.45 Lidské osudy
04.15 Noční safari
04.40 Duchovní kuchyně

06.15 Zig a Sharko III
Animovaný seriál
(Fr., 2019)

06.35 Spongebob v kalhotách
IX (25, 26)
Animovaný seriál (USA, 2012)

07.30 Looney Tunes. Úžasná
show (7)
Animovaný seriál (USA, 2009)

07.55 Kačeří příběhy (84, 85)
Animovaný seriál (USA, 1989)

08.45 Žabí král aneb Železný
Jindřich
Pohádka (N, 2008). Hrají:
S. von Krosigková, F. von Thun,
R. Müller, A. Merbeth,
M.-L. Stahlová a další.
Režie F. Buchová

10.00 Zpověď královny střední
školy
Komedie (USA, 2004).
Hrají: L. Lohanová, A. Garcia,
G. Headlyová, A. Pillová,
E. Marienthal, M. Foxová
a další. Režie S. Sugarmanová

11.45 Koření
12.40 Volejte Novu
13.20 Rady ptáka Loskutáka
14.25 Souboj na talíři
15.35 Souboj Titánů

Akční fantasy film (USA/VB,
2010). Hrají: S. Worthington,
G. Artertonová, L. Neeson,
R. Fiennes, J. Flemyng,
A. Davalosová, M. Mikkelsen,
L. Evans, I. Miková a další.
Režie L. Leterrier

17.30 Kokosy na sněhu
Komedie (USA, 1993). Hrají:
L. Robinson, Doug E. Doug,
M. Yoba, R. D. Lewis, J. Candy
a další. Režie J. Turteltaub

19.30 Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

20.20 SuperStar
SuperStar se vrací! Osvědčená
pětičlenná porota ve složení:
Leoš Mareš, Patricie Pagáčová,
Marián Čekovský, Monika
Bagárová a Pavol Habera opět
usedá za porotcovský stůl, aby
našla novou SuperStar. Užijte si
spoustu zábavy, překvapení
a dojemných okamžiků
v úvodním castingovém dílu
jedinečné pěvecké show!

22.25 Čtyřicítka na krku
Komedie (USA, 2012). Letité
manželství Petea a Debbie stojí
na pokraji zhroucení. Zatímco
se oba snaží skloubit vztah,
kariéry a starost o děti i o ro-
diče, času na přemýšlení, jak si
užít zbytek života, jimmoc
nezbývá... Hrají: P. Rudd,
L. Mannová, M. Apatowová,
I. Apatowová, J. Segel, A. Mu-
molová, R. Smigel, M. Foxová
a další. Režie J. Apatow

01.00 Souboj Titánů
Akční fantasy film (USA/VB,
2010). Hrají: S. Worthington,
G. Artertonová, L. Neeson,
R. Fiennes, J. Flemyng, A. Dava-
losová, M. Mikkelsen, L. Evans,
I. Miková a další. Režie
L. Leterrier

02.50 Odložené případy IV (7)
Jednou za život. Krimiseriál
(USA, 2006). Hrají: K. Morri-
sová, T. Barry, J. Finn, J. Ratch-
ford

03.30 Krok za krokem IV (6)
Sitcom (USA, 1994)

04.05 Žabí král aneb Železný
Jindřich
Pohádka (N, 2008)

05.05 Novashopping

06.15 Mstitel Blade (8)
Staré rány, čerstvá krev. Animo-
vaný seriál (Jap., 2011)

06.45 Pirátova rodinka (2)
Důchod není zadarmo. Animo-
vaný seriál (Fr., 1999)

07.15 M.A.S.H (149)
Válečný seriál (USA, 1972-1982)

07.50 M.A.S.H (150)
Válečný seriál (USA, 1972-1982)

08.20 M.A.S.H (151)
Válečný seriál (USA, 1972-1982)

08.50 Autosalon.tv
10.00 Česko Slovenskomá

talent
11.50 Máme rádi Česko
13.45 Hvězdy nad hlavou (1)

Rozhodnutí. Seriál (ČR, 2020).
Hrají: B. Polívka, T. Kostková,
R. Zach, R. Vojtek, P. Nárožný,
P. Zedníček, O. Vlach,
K. M. Fialová, V. Žilková,
V. Kopta, J. Smutná a další.
Režie M. Kopp, D. Laňka

15.00 Jáchyme, hoď ho do
stroje!
Filmová komedie (ČR, 1974).
Z STS Chvojkovice-Brod míří do
Prahy smolař a popleta Franti-
šek! Jeho kariéru neomylně
řídí počítačový kondiciogram.
Hrají: L. Sobota, V. Ferbasová,
J. Dvořák, M. Vančurová,
Z. Svěrák, L. Smoljak a další.
Režie O. Lipský

16.50 Sobota
Komedie (ČR, 1944). Hrají:
O. Nový, A. Mandlová, H. Ví-
tová, F. Hanus, J. Štěpničková,
R. Šlemrová a další. Režie
V. Wasserman

18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Dvojka na zabití (1)
Paní Columbová. Krimiseriál
(ČR, 2021). Hrají: J. Prachař,
S. Sandeva, M. Vladyka,
N. Lichý, M. Šteindler a další.
Režie L. Kodad

21.30 Polda II (2)
Půlnoční striptýz. Detektivní
seriál (ČR, 2017). Hrají:
D. Matásek, I. Orozovič,
O. Pavelka, J. Vyorálek,
J. Kolesárová, L. Vlasáková,
E. Maximová, D. Choděrová,
J. Jaitnerová, P. Pěknic, V. Hla-
váčková, M. Havelka, J. Suchý,
P. Batěk, J. Sedláčková,
A. Schmidtmajerová. Režie J. Fuit

22.50 Jáchyme, hoď ho do
stroje!
Filmová komedie (ČR, 1974).
Z STS Chvojkovice-Brod míří do
Prahy smolař a popleta Franti-
šek! Jeho kariéru neomylně
řídí počítačový kondiciogram.
Hrají: L. Sobota, V. Ferbasová,
J. Dvořák, M. Vančurová,
Z. Svěrák, L. Smoljak a další.
Režie O. Lipský

00.30 Neprofesionálové
Krimidrama (USA, 2013). Hrají:
L. Hemsworth, D. Johnson,
E. Robertsová a další. Režie
D. Montiel

02.30 Dnes zemřeš
Akční film (USA, 2005). Hrají:
S. Seagal, A. Criss, M. Morro-
wová, S. Buxtonová a další.
Režie D. E. FauntLeRoy

04.25 Policajt, nebo spratek (4)
Hon na zloděje. Krimiseriál
(Rus., 2014). Hrají: P. Prilučnyj,
D. Ševčenko, K. Razumovskaja
a další

05.40 Pohoda u krbu

06.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... a hlavně
vidět!

09.00 Top 3 kitkat chart
Koho jste poslali až na bednu
v hitparádě Óčka

09.20 Óčko trendy
Aktuální klipy To, co nejvíc letí,
najdete na Óčku!

10.00 YouTube Chart
Nejsledovanější videa na če-
ském YouTube

12.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... a hlavně
vidět!

15.00 Number One
Klipy z prvních příček Největší
pecky populární hudby najdete
na Óčku

16.00 Óčko e-sport
Odhoďte předsudky o esportu

16.10 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... a hlavně
vidět!

17.00 Race across the world
Soutěžní dvojice se blíží
do finále. Čeká je ale ještě
divoký Kazachstán, starodávné
čínské vesnice, husté lesy
a uspěchané metropole
Kambodže a Vietnamu.
Poslední stanicí před cestou
do Singapuru je ostrov
Koh Rong

17.30 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... a hlavně
vidět!

20.00 Óčko esport
Odhoďte předsudky o esportu

20.05 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... a hlavně
vidět!

21.00 CZ & SK
Playlist, ve kterém reflektu-
jeme českou a slovenskou
scénu a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích interpretů

22.00 Transmission dj set
Taneční sety od nejlepších
světových DJs

23.00 Party ride
Nejlepší hudební kulisa pro
páteční a sobotní jízdu všeho
druhu. Playlist vhodný do
klubu i na podkreslení domácí
party!

01.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem,
kdo se právě dívají na Óčko!
Váš příspěvek bez telefonního
čísla bude zobrazen s co
nejmenším zpožděním. Pokud
nestihnete zprávu přečíst,
zapsat si číslo nebo zprávu
chcete poslat přímo k sobě na
mobil, máte možnost. SMS
chat Óčka nesmí být použit
k žádným aktivitám, které jsou
nebo by mohly být v rozporu
s platnými zákony České
republiky

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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06.00 Půjčka
Komedie (ČR, 1976)

06.50 Nejsem chmýrko na
bodláku
Pohádka (ČR, 1970)

07.30 Dařbuján a Pandrhola
TV pohádka (ČR, 1959)

08.50 Jestřábí věž
Dobrodružné drama (ČR,
1984). Hrají: J. Čenský, R. Brzo-
bohatý, L. Munzar, L. Šafrán-
ková, L. Vaculík, M. Středa,
P. Trávníček a další. Režie
A. Moskalyk

10.15 Z archivu Sherlocka
Holmese
Nezvěstná šlechtična. Seriál
(VB, 1990). Hrají: J. Brett,
E. Hardwicke, Ch. Campbell,
J. Curry, M. Cunningham,
J. Klaff a další. Režie J. Madden

11.05 Všechnopárty
Zábavná talk show Karla Šípa

12.00 Z metropole, Týden v re-
gionech

12.25 Hobby naší doby
12.50 Postřehy odjinud
13.05 Kulihrášek a zakletá

princezna
Pohádka (ČR, 1995)

14.15 Lojzička je číslo
Pohádka (ČR, 2006)

15.15 Černovláska
Pohádka (ČR, 1988)

15.45 Táto, sežeň štěně!
Rodinná komedie (ČR, 1964).
Hrají: M. Horníček, J. Šejbalová,
R. Řepík, M. Jandová, Z. Deyl
a další. Režie M. Vošmik

17.05 Hercule Poirot
Sen. Detektivka (VB, 1989)

18.00 Bydlet jako... na startovní
čáře

18.25 Kluci v akci
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 Zázraky přírody
Zábavní show, kde největší
hvězdou je příroda sama

21.20 Všechnopárty
Zábavní talk show Karla Šípa,
tentokrát na téma „Jak se stát
dětskou filmovou hvězdou“

21.50 Maigret a mrtvý tulák
Detektivka (Fr./Kan., 1998).
Epizoda natočená v koprodukci
s Českou televizí. Hrají:
B. Cremer, G. Fontanelová,
M. Simonnetová, R. Kirch,
Ch. Kourotchkine, M. Amic
a další. Režie E. Baily

23.20 Komisař Montalbano
Pavoučí trpělivost. Krimiseriál
(It., 2006). Byl to únos, anebo
něco úplně jiného? Hrají:
L. Zingaretti, C. Bocci, P. Maz-
zotta, C. Rondinellaová,
A. Russo a další. Režie A. Sironi

01.10 Kriminalista
Bosá princezna. Krimiseriál
(N, 2006-2014). Sympatický
policista jde s ohromující
důkladností po stopách kaž-
dého případu. Hrají: Ch. Berkel,
J. Rieke, A. Blomeierová,
S. Anbehová, C. Holfelderová
a další. Režie F. Tsitos

02.10 Bolkoviny
Přijměte pozvání B. Polívky
a jeho hostů T. Kostkové,
M. Markoviče a A. Valenty

03.00 Banánové rybičky
Zábavná talk show Haliny
Pawlowské, tentokrát na téma
„jak si užít jízdu“. Spoluúčin-
kují: L. Peterková a T. Stano

03.40 Žiješ jenom 2x
04.10 Bydlení je hra
04.30 Chalupa je hra
05.00 V kondici
05.15 Etiketa
05.30 Z metropole

06.00 Alžírsko – zeměmoře,
slunce a pouště

06.50 Lidstvo: Příběh nás všech
(1/12)

07.40 Věk kočkovitých šelem
(1/3)

08.30 Cyklotoulky
08.40 Podivuhodné Thajsko

(1/2)
09.35 Záhady bermudského

trojúhelníku (1/3)
10.25 Automoto svět
10.50 Letecké katastrofy
11.35 Babylon
12.05 Rána deštníkem

Krimikomedie (Fr., 1980).
Neúspěšný herec si jen spletl
mafiána s režisérem. Hrají:
P. Richard, V. Mairesseová,
G. Mitchell, G. Jugnot, M. Mars-
hall, D. Lavanantová, R. Carel,
G. Fröbe a další. Režie G. Oury

13.35 Cartouche
Dobrodružná romantická ko-
medie (Fr./It., 1962). Bohatým
bral, chudým dával, miloval
život a krásné ženy. Hrají:
J.-P. Belmondo, C. Cardinaleová,
J. Rochefort, O. Versoisová,
J. Hahn a další. Režie P. de Broca

15.30 Namibie, země
nedotčené přírody

16.25 Po stopách Agathy
Christie

17.15 Zázračná planeta: Afrika
(1/5)

18.05 Sedm světů – jedna pla-
neta (1/7)

19.00 Krásné živépamátky (1/16)
19.25 Boží dar – příběhy

českých potravin
Dobrodružné příběhy o zrodu,
historii a moderní současnosti
českých potravin

19.50 Zprávy v českém znako-
vém jazyce

20.00 Babylon Berlín III (1/12)
Seriál (N, 2020). Hrají: V. Bruch,
L. L. Friesová, L. Eidinger,
L. Beneschová, H. Herzsprun-
gová, M. Maticevic, M. Becke-
rová a další. Režie T. Tykwer,
H. Handloegten, A. von Borries

20.50 Babylon Berlín III (2/12)
Seriál (N, 2020). Hrají: V. Bruch,
L. L. Friesová, L. Eidinger, L. Be-
neschová, H. Herzsprungová,
M. Maticevic, M. Beckerová
a další. Režie T. Tykwer, H. Han-
dloegten, A. von Borries

21.40 Poloviční šance
Thriller (Fr., 1998). Hrají:
J.-P. Belmondo, A. Delon,
V. Paradisová, M. Aumont,
E. Defosse, A. Jakovlev a další.
Režie P. Leconte

23.30 25. hodina
Drama (USA, 2002). Hrají:
E. Norton, P. S. Hoffman,
R. Dawsonová, B. Pepper,
A. Paquinová, B. Cox, T. Sira-
gusa, P. O’Neal, A. Stanford,
V. Ferlitová a další. Režie
S. Lee

01.40 Svědkové času II:
Památky Angkoru (1/2)
Výprava po hinduistických
pamětihodnostech starých
Khmérů ve střední Kambodži

02.10 Eliane Elias
Záznam koncertu Mezinárod-
ního festivalu JazzFest Brno
2008 z brněnského Semilassa:
Eliane Elias – klavír, zpěv, Marc
Johnson – kontrabas, Adam
Nussbaum – bicí

03.00 Revival
03.25 Trofeo NikéMoravia 2007

Zlínským krajem
03.45 Lidské osudy
04.15 Noční safari
04.40 Duchovní kuchyně

06.15 Zig a Sharko III
Animovaný seriál
(Fr., 2019)

06.35 Spongebob v kalhotách
IX (25, 26)
Animovaný seriál (USA, 2012)

07.30 Looney Tunes. Úžasná
show (7)
Animovaný seriál (USA, 2009)

07.55 Kačeří příběhy (84, 85)
Animovaný seriál (USA, 1989)

08.45 Žabí král aneb Železný
Jindřich
Pohádka (N, 2008). Hrají:
S. von Krosigková, F. von Thun,
R. Müller, A. Merbeth,
M.-L. Stahlová a další.
Režie F. Buchová

10.00 Zpověď královny střední
školy
Komedie (USA, 2004).
Hrají: L. Lohanová, A. Garcia,
G. Headlyová, A. Pillová,
E. Marienthal, M. Foxová
a další. Režie S. Sugarmanová

11.45 Koření
12.40 Volejte Novu
13.20 Rady ptáka Loskutáka
14.25 Souboj na talíři
15.35 Souboj Titánů

Akční fantasy film (USA/VB,
2010). Hrají: S. Worthington,
G. Artertonová, L. Neeson,
R. Fiennes, J. Flemyng,
A. Davalosová, M. Mikkelsen,
L. Evans, I. Miková a další.
Režie L. Leterrier

17.30 Kokosy na sněhu
Komedie (USA, 1993). Hrají:
L. Robinson, Doug E. Doug,
M. Yoba, R. D. Lewis, J. Candy
a další. Režie J. Turteltaub

19.30 Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

20.20 SuperStar
SuperStar se vrací! Osvědčená
pětičlenná porota ve složení:
Leoš Mareš, Patricie Pagáčová,
Marián Čekovský, Monika
Bagárová a Pavol Habera opět
usedá za porotcovský stůl, aby
našla novou SuperStar. Užijte si
spoustu zábavy, překvapení
a dojemných okamžiků
v úvodním castingovém dílu
jedinečné pěvecké show!

22.25 Čtyřicítka na krku
Komedie (USA, 2012). Letité
manželství Petea a Debbie stojí
na pokraji zhroucení. Zatímco
se oba snaží skloubit vztah,
kariéry a starost o děti i o ro-
diče, času na přemýšlení, jak si
užít zbytek života, jimmoc
nezbývá... Hrají: P. Rudd,
L. Mannová, M. Apatowová,
I. Apatowová, J. Segel, A. Mu-
molová, R. Smigel, M. Foxová
a další. Režie J. Apatow

01.00 Souboj Titánů
Akční fantasy film (USA/VB,
2010). Hrají: S. Worthington,
G. Artertonová, L. Neeson,
R. Fiennes, J. Flemyng, A. Dava-
losová, M. Mikkelsen, L. Evans,
I. Miková a další. Režie
L. Leterrier

02.50 Odložené případy IV (7)
Jednou za život. Krimiseriál
(USA, 2006). Hrají: K. Morri-
sová, T. Barry, J. Finn, J. Ratch-
ford

03.30 Krok za krokem IV (6)
Sitcom (USA, 1994)

04.05 Žabí král aneb Železný
Jindřich
Pohádka (N, 2008)

05.05 Novashopping

06.15 Mstitel Blade (8)
Staré rány, čerstvá krev. Animo-
vaný seriál (Jap., 2011)

06.45 Pirátova rodinka (2)
Důchod není zadarmo. Animo-
vaný seriál (Fr., 1999)

07.15 M.A.S.H (149)
Válečný seriál (USA, 1972-1982)

07.50 M.A.S.H (150)
Válečný seriál (USA, 1972-1982)

08.20 M.A.S.H (151)
Válečný seriál (USA, 1972-1982)

08.50 Autosalon.tv
10.00 Česko Slovenskomá

talent
11.50 Máme rádi Česko
13.45 Hvězdy nad hlavou (1)

Rozhodnutí. Seriál (ČR, 2020).
Hrají: B. Polívka, T. Kostková,
R. Zach, R. Vojtek, P. Nárožný,
P. Zedníček, O. Vlach,
K. M. Fialová, V. Žilková,
V. Kopta, J. Smutná a další.
Režie M. Kopp, D. Laňka

15.00 Jáchyme, hoď ho do
stroje!
Filmová komedie (ČR, 1974).
Z STS Chvojkovice-Brod míří do
Prahy smolař a popleta Franti-
šek! Jeho kariéru neomylně
řídí počítačový kondiciogram.
Hrají: L. Sobota, V. Ferbasová,
J. Dvořák, M. Vančurová,
Z. Svěrák, L. Smoljak a další.
Režie O. Lipský

16.50 Sobota
Komedie (ČR, 1944). Hrají:
O. Nový, A. Mandlová, H. Ví-
tová, F. Hanus, J. Štěpničková,
R. Šlemrová a další. Režie
V. Wasserman

18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Dvojka na zabití (1)
Paní Columbová. Krimiseriál
(ČR, 2021). Hrají: J. Prachař,
S. Sandeva, M. Vladyka,
N. Lichý, M. Šteindler a další.
Režie L. Kodad

21.30 Polda II (2)
Půlnoční striptýz. Detektivní
seriál (ČR, 2017). Hrají:
D. Matásek, I. Orozovič,
O. Pavelka, J. Vyorálek,
J. Kolesárová, L. Vlasáková,
E. Maximová, D. Choděrová,
J. Jaitnerová, P. Pěknic, V. Hla-
váčková, M. Havelka, J. Suchý,
P. Batěk, J. Sedláčková,
A. Schmidtmajerová. Režie J. Fuit

22.50 Jáchyme, hoď ho do
stroje!
Filmová komedie (ČR, 1974).
Z STS Chvojkovice-Brod míří do
Prahy smolař a popleta Franti-
šek! Jeho kariéru neomylně
řídí počítačový kondiciogram.
Hrají: L. Sobota, V. Ferbasová,
J. Dvořák, M. Vančurová,
Z. Svěrák, L. Smoljak a další.
Režie O. Lipský

00.30 Neprofesionálové
Krimidrama (USA, 2013). Hrají:
L. Hemsworth, D. Johnson,
E. Robertsová a další. Režie
D. Montiel

02.30 Dnes zemřeš
Akční film (USA, 2005). Hrají:
S. Seagal, A. Criss, M. Morro-
wová, S. Buxtonová a další.
Režie D. E. FauntLeRoy

04.25 Policajt, nebo spratek (4)
Hon na zloděje. Krimiseriál
(Rus., 2014). Hrají: P. Prilučnyj,
D. Ševčenko, K. Razumovskaja
a další

05.40 Pohoda u krbu

06.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... a hlavně
vidět!

09.00 Top 3 kitkat chart
Koho jste poslali až na bednu
v hitparádě Óčka

09.20 Óčko trendy
Aktuální klipy To, co nejvíc letí,
najdete na Óčku!

10.00 YouTube Chart
Nejsledovanější videa na če-
ském YouTube

12.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... a hlavně
vidět!

15.00 Number One
Klipy z prvních příček Největší
pecky populární hudby najdete
na Óčku

16.00 Óčko e-sport
Odhoďte předsudky o esportu

16.10 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... a hlavně
vidět!

17.00 Race across the world
Soutěžní dvojice se blíží
do finále. Čeká je ale ještě
divoký Kazachstán, starodávné
čínské vesnice, husté lesy
a uspěchané metropole
Kambodže a Vietnamu.
Poslední stanicí před cestou
do Singapuru je ostrov
Koh Rong

17.30 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... a hlavně
vidět!

20.00 Óčko esport
Odhoďte předsudky o esportu

20.05 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... a hlavně
vidět!

21.00 CZ & SK
Playlist, ve kterém reflektu-
jeme českou a slovenskou
scénu a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích interpretů

22.00 Transmission dj set
Taneční sety od nejlepších
světových DJs

23.00 Party ride
Nejlepší hudební kulisa pro
páteční a sobotní jízdu všeho
druhu. Playlist vhodný do
klubu i na podkreslení domácí
party!

01.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem,
kdo se právě dívají na Óčko!
Váš příspěvek bez telefonního
čísla bude zobrazen s co
nejmenším zpožděním. Pokud
nestihnete zprávu přečíst,
zapsat si číslo nebo zprávu
chcete poslat přímo k sobě na
mobil, máte možnost. SMS
chat Óčka nesmí být použit
k žádným aktivitám, které jsou
nebo by mohly být v rozporu
s platnými zákony České
republiky

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

4. 9.



www.metro.cz EXTRA středa 1. září 2021 16

06.00 Zajímavosti z regionů
06.25 Táto, sežeň štěně!

Rodinná komedie (ČR, 1964).
Hrají: M. Horníček, J. Šejbalová,
R. Řepík, M. Jandová, Z. Deyl,
V. Brodský, J. Marvan a další.
Režie M. Vošmik

07.45 ÚsměvyMarie
Poledňákové

08.20 Daleko, hluboko, vysoko
Pohádka (ČR, 1977)

08.50 Polopatěpro vaši inspiraci
09.45 Kalendárium
10.00 Toulavá kamera
10.30 Objektiv
11.05 Život na zámku

Období dešťů. Seriál (ČR, 1995)
12.00 Otázky VáclavaMoravce
13.05 Omyrtové panně

Pohádka (ČR, 1992)
14.05 Vojtík a duchové

Pohádka (ČR, 1997)
14.50 Lhát se nemá, princezno!

Pohádka (ČR, 1991)
15.25 Ohnivé ženymezi námi

Komedie (ČR, 1987). Hrají:
J. Hlaváčová, D. Veškrnová,
P. Nárožný, K. Roden,
L. Skořepová, J. Jirásková,
J. Přeučil, O. Vetchý, J. Kepka,
O. Vlach, L. Trojan a další. Režie
Z. Podskalský

16.35 Zdivočelá země (18)
Seriál (ČR, 2001). Hrají: M. Dej-
dar, J. Hubinská, J. Zdeněk,
J. Langmajer, J. Wehrenberg,
J. Teplý ml., R. Kalvoda, Z. Fric,
V. Chalupa, J. Schmitzer a další.
Režie H. Bočan

17.30 Zdivočelá země (19)
Seriál (ČR, 2001)

18.25 Co naše babičky uměly
a na comy jsme zapo-
mněli

19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 Ochránce (1/10)
Slabý kus. Seriál (ČR, 2021).
Studenti šikanují učitelku a vše
si natáčejí na video... Jsou to
naše děti. Hrají: L. Vaculík,
J. Plesl, B. Kodetová,
M. Vladyka, J. Sedláčková,
J. Havelka, I. Dušková a další.
Režie T. Kopáčová

21.15 168 hodin
21.45 Sráči

Krimifilm (ČR, 2010). Zločinní
packalové a pochybní policisté,
kteří stojí proti sobě a z nichž
by jen jeden dokázal překročit
svůj stín, kdyby... S hudbou
R. Pastrňáka. Hrají: J. Bartoška,
J. Plesl, J. Dulava, R. Mikluš,
E. Horváth, P. Čtvrtníček,
M. Daniel, N. Lichý, Z. Hadrbol-
cová, V. Erbová, A. Cónová,
A. Konieczna, M. Pikus,
M. Čapková, K. Suszka a další.
Režie R. Sedláček

23.20 Případy detektivaMurdo-
cha XII
Špionka, která milovala Mur-
docha. Krimiseriál (VB/Kan.,
2018). Seriál o muži, který ví,
že pokrok nezastavíš. Hrají:
Y. Bisson, T. Craig, H. Joyová,
J. Harris, D. Maslany, L. K. Mur-
doch a další. Režie A. Reidová

00.05 Manéž Bolka Polívky
Další vydání oblíbené show
s hvězdnými hosty a jejich
skvělými výkony

01.20 Na forbíně TM
02.00 13. komnata Patrika

Eliáše
02.30 Hobby naší doby
03.05 Banánové rybičky
03.45 Kuchařská pohotovost
04.10 Malá farma
04.35 Přes nový práh
05.00 V kondici

06.00 Záhady bermudského
trojúhelníku (1/3)

06.45 Evropský příběh
(1/6)

07.40 Československý filmový
týdeník 1971 (1373/2379)

07.55 Hledání ztraceného času
08.15 Nedej se plus
08.40 Nedej se
09.10 Království divočiny:

Národní park Ruaha,
Tanzanie

09.40 Křesťanskýmagazín
10.10 Uchem jehly
10.35 Na cestě po nepálském

Langtangu
11.05 Cesty víry
11.35 Velké kočky (1/2)
12.20 Vysoká karetní hra

Komedie (It., 1972). Boháči
hrají pro zábavu a chudáci
o všechno – padni komu
padni. Kousavá komedie nad
jednou partičkou karet.
Hrají: A. Sordi, S. Manganová,
J. Cotten, B. Davisová,
D. Modugno a další.
Režie L. Comencini

14.10 Frajer Luke
Krimidrama (USA, 1967).
Nic ho nedokázalo zlomit.
Ani padesát vajec natvrdo.
Hrají: P. Newman, G. Kennedy,
J. D. Cannon, L. Antonio,
R. Drivas, S. Martin, J. Van
Fleetová, W. Rogers, A. Zerbe,
H. D. Stanton, D. Hopper
a další. Režie S. Rosenberg

16.15 Tutanchamonův odkaz
(1/3)

17.05 S kuchařem kolem světa
18.00 Jeseníky
18.30 Uruguay, prostá krása
19.20 Zajímavosti z regionů
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Geronimo:
Americká legenda
Western (USA, 1993). Žádná
kulka ani zbraň ho nedokázala
zastavit. O slavném apačském
bojovníkovi, který obětoval vše
pro svůj lid. Hrají: J. Patric,
W. Studi, G. Hackman, R. Du-
vall, M. Damon, R. A. Grant,
K. Tighe a další. RežieW. Hill

22.00 Osudový kruh
Krimithriller (Fr./It., 1970). Dva
nesmiřitelní protivníci, kteří
nepřestanou, dokud... Hrají:
A. Delon, G. M. Volonté, Bour-
vil, Y. Montand, P. Crauchet
a další. Režie J.-P. Melville

00.15 Severní Korea. Velká
iluze
Příběh novináře pozvaného
v roce 2014 do Severní Koreje,
aby zde natočil film o tom, co
chce režim propagovat

01.05 Franta – všude, jinde
O českémmalíři Františku
Mertlovi žijícím ve Francii.
Režie K. Fuksa

01.55 Příliš chytré děti
Má smysl selektovat děti
s nadprůměrnou inteligencí
a vzdělávat je alternativním
způsobem? Režie R. Kohoutová

02.20 Ke kroji daleko i blízko
Čistá krása lidového oděvu
versus kreativita současnosti.
O hledání kontur naší identity.
Režie D. Hrubá

02.45 Historie.cs
03.40 Pavel Fischer, velvyslanec

ve Francii
04.00 Rodinný dům
04.25 Noční safari
04.50 Ukrajinská čítanka:

Ukrajina, davaj, Ukrajina
05.05 Bratislava, město

uprostřed přírody

06.15 Looney Tunes. Úžasná
show (8, 9)

07.10 Kačeří příběhy (86-88)
08.25 O statečném krejčíkovi

Pohádka (N, 2008)
09.35 Scooby-Doo

Komedie (USA, 2002). Hrají:
R. Atkinson, L. Cardelliniová,
S. M. Gellarová, M. Lillard,
F. Prinze ml. a další. Režie
R. Gosnell

11.20 Kouzelná romance
Fantasy komedie (USA, 2007).
Hrají: A. Adamsová, S. Sarando-
nová, P. Dempsey, J. Marsden,
T. Spall, I. Menzelová a další.
Režie K. Lima

13.20 Láska z pasáže
Krimidrama (ČR, 1984).
Hrají: L. Vaculík, T. Kulíšková,
M. Vašut, V. Dlouhý, O. Vetchý,
V. Jandák a další. Režie J. Soukup

14.45 Ženy v pokušení
Komedie (ČR, 2010). Hrají:
L. Vlasáková, E. Balzerová,
V. Kubařová, J. Macháček,
R. Zach, V. Dyk, M. Gulyáš,
M. Pechlát, P. Vaněk a další.
Režie J. Vejdělek

17.10 Dědictví aneb Kurva se
neříká
Komedie (ČR, 2014). Bohuš
prožívá těžké období, jeho
Vlastička právě zemřela a on
hned po jejím pohřbu začíná
znovu pít. Manželka bývalého
Bohušova právníka a další
vypočítavci v tom okamžitě vidí
příležitost, jak získat od Bo-
huše peníze, kterých má dosta-
tek. Netrvá dlouho a Bohuš je
v pořádnémprůšvihu. Napomoc
musí přispěchat jeho nejbližší
a hlavně kamarád Arnošt...

19.30 Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

20.20 Avengers: Endgame
Akční sci-fi film (USA, 2019).
Hrozivé události způsobené
Thanosem, který vyhladil polo-
vinu života ve vesmíru a silně
oslabil Avengers, vedou zbylé
superhrdiny k tomu, aby se-
brali poslední síly a pokusili se
vrátit úder. Hrají: R. Downey
ml., Ch. Evans, M. Ruffalo,
Ch. Hemsworth, S. Johansso-
nová, J. Renner, D. Cheadle,
P. Rudd, B. Cumberbatch
a další. Režie A. a J. Russo

23.45 Vikingové
Dobrodružné fantasy (USA,
1999). Ahmed Ibn Fahdlan se
jako třináctý bojovník připojil
k chladnokrevným Vikingům
a rozhodl se s nimi bojovat
proti démonickému nepříteli,
tajuplnýmWendolům. Hrají:
A. Banderas, V. Kulich, D. Stor-
hoi, D. Southern, N. Maffin
a další. Režie J. McTiernan

01.25 Láska z pasáže
Krimidrama (ČR, 1984). Pavel
má za seboumaturitu, ale živí
se jako čistič oken a lehce vy-
dělané peníze ho přivedou na
scestí. Hrají: L. Vaculík, T. Kulíš-
ková, M. Vašut, V. Dlouhý,
O. Vetchý, V. Jandák a další.
Režie J. Soukup

02.40 Volejte Novu
O TV Nova

03.45 O statečném krejčíkovi
Pohádka (N, 2008). Hrdý
krejčík zabil jednou ranou
sedmmuch a krejčovská dílna
mu najednou byla těsná. Proto
se vydal do světa a padl do oka
samotné princezně. Ale aby
získal její ruku, musí třikrát
splnit hrdinský čin...

04.45 Novashopping

06.15 Mstitel Blade (9)
Pouto. Animovaný seriál
(Jap., 2011)

06.45 Pirátova rodinka (3)
Ukradené Vánoce. Animovaný
seriál (Fr., 1999)

07.15 M.A.S.H (152)
Válečný seriál (USA, 1972-1982)

07.45 Druhá světová válka:
Cena říše (1)

08.50 Prima SVĚT
To nejzajímavější ze světa. Už
od roku 1995!

09.25 VražednáMallorca (10)
Ex-Faktor. Krimiseriál (VB,2019)

10.30 PrimaMazlíček
11.00 PARTIE Terezie Tomán-

kové
11.50 Receptář prima nápadů
12.45 Libovky Pepy Libického
13.05 Vychytávky Ládi Hrušky
13.45 Dvojka na zabití (1)

Paní Columbová. Krimiseriál
(ČR, 2021). Hrají: J. Prachař,
S. Sandeva, M. Vladyka,
N. Lichý, M. Šteindler a další.
Režie L. Kodad

14.55 Polda II (2)
Půlnoční striptýz. Detektivní
seriál (ČR, 2017). Hrají:
D. Matásek, I. Orozovič,
O. Pavelka, J. Vyorálek,
J. Kolesárová, L. Vlasáková,
E. Maximová, D. Choděrová,
J. Jaitnerová, P. Pěknic,
V. Hlaváčková, M. Havelka,
J. Suchý, P. Batěk, J. Sedláčková.
Režie J. Fuit

16.15 Hvězdný prach
Fantasy film (USA, 2007). Hrají:
Ch. Cox, C. Danesová, R. De
Niro, M. Pfeifferová, R. Gervais
a další. Režie M. Vaughn

18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Andílek na nervy
Komedie (ČR, 2015).
Čtrnáctiletá bloggerka si musí
po smrti matky vybrat, zda žít
v dětském domově, nebo na
malé vesnici s otcem, kterého
nikdy neviděla. Venkovské
prostředí na ni zpočátku
působí jako zoo plné bláznů,
se kterými se žít nedá. Brzy tu
ale nachází první lásku. Hrají:
P. Řezníček, A. Kadeřávková,
P. Černocká, M. Vladyka,
L. Rybová, A. Mišík a další.
Režie J. Šajmovič

22.35 Pasti, pasti, pastičky
Drama (ČR, 1998). Bývalí
spolužáci architekt Petr
a poslanec Dohnal jsou stále
v kontaktu, protože spolu
obchodují. Při jedné vyjížďce
do přírody znásilní veterinářku
Lenku, která se jim pomstí pro
muže asi tím nejhorším způso-
bem. Hrají: T. Hanák, M. Donu-
til, Z. Stivínová, K. Roden,
E. Holubová, M. Lasica a další.
Režie V. Chytilová

01.20 Hříšnice
Romantické drama (N, 2010).
Marie odmítne sňatek s hrabě-
tem a ten se jí pomstí. Nechá ji
obvinit ze smilstva. Marie je
odsouzena k bičování na pra-
nýři a vypovězena z města. Je
ale rozhodnutá svou čest vybo-
jovat zpátky. Hrají: A. Nelde-
lová, B. Tischendorf, J.
Weigend a další. Režie H.
Thurn

03.50 Vraždy podle Agathy
Christie (8)
Muž v hnědém obleku.
Krimiseriál (Fr., 2017). Hrají:
B. Bellavoirová, S. Labarthe,
E. Frencková, D. Thomas a další

06.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... a hlavně
vidět!

10.00 Kitkat Óčko chart
Hitparáda 20 největších hitů
a 4 novinek každý týden, kdy
o pořadí rozhodují sami diváci
na webu ocko.tv. Hlasujte na
KitKat ÓČKO CHART a pak
sledujte, jak dopadly vaše
hvězdy v našem žebříčku!

13.00 Užít Česko
Andrea Kalousová a Vojta
Drahokopil ukážou, jak si v létě
užít tuzemskou dovolenou.

13.15 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube. Hity, které
musíš slyšet... a hlavně vidět!

14.30 Smartmania
Novinky ze světa technologií,
testy a tipy

14.35 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... a hlavně
vidět!

15.00 Number One
Klipy z prvních příček. Největší
pecky populární hudby najdete
na Óčku

16.05 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... a hlavně
vidět!

17.00 Smartmania
Novinky ze světa technologií,
testy a tipy

17.30 TOP 10
Tematická desítka nejlepších
videoklipů

18.20 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... a hlavně
vidět!

20.55 Over Drive
Dej gain na max.
Drive for your life! Pořad
pro všechny příznivce
vyhraněné hudby, extrémních
sportů a neotřelých subkultur.
Je to trochu ostřejší, takže
každou neděli po desáté
večer!

21.00 CZ & SK
Playlist, ve kterém reflektu-
jeme českou a slovenskou
scénu a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích interpretů

22.00 Drive
Nemainstreamová hudba,
extrémní sporty, lifestyle

22.30 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem,
kdo se právě dívají na Óčko!
Váš příspěvek bez telefonního
čísla bude zobrazen s co
nejmenším zpožděním. Pokud
nestihnete zprávu přečíst,
zapsat si číslo nebo zprávu
chcete poslat přímo k sobě na
mobil, máte možnost. SMS
chat Óčka nesmí být použit
k žádným aktivitám, které jsou
nebo by mohly být v rozporu
s platnými zákony České
republiky

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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06.00 Zajímavosti z regionů
06.25 Táto, sežeň štěně!

Rodinná komedie (ČR, 1964).
Hrají: M. Horníček, J. Šejbalová,
R. Řepík, M. Jandová, Z. Deyl,
V. Brodský, J. Marvan a další.
Režie M. Vošmik

07.45 ÚsměvyMarie
Poledňákové

08.20 Daleko, hluboko, vysoko
Pohádka (ČR, 1977)

08.50 Polopatěpro vaši inspiraci
09.45 Kalendárium
10.00 Toulavá kamera
10.30 Objektiv
11.05 Život na zámku

Období dešťů. Seriál (ČR, 1995)
12.00 Otázky VáclavaMoravce
13.05 Omyrtové panně

Pohádka (ČR, 1992)
14.05 Vojtík a duchové

Pohádka (ČR, 1997)
14.50 Lhát se nemá, princezno!

Pohádka (ČR, 1991)
15.25 Ohnivé ženymezi námi

Komedie (ČR, 1987). Hrají:
J. Hlaváčová, D. Veškrnová,
P. Nárožný, K. Roden,
L. Skořepová, J. Jirásková,
J. Přeučil, O. Vetchý, J. Kepka,
O. Vlach, L. Trojan a další. Režie
Z. Podskalský

16.35 Zdivočelá země (18)
Seriál (ČR, 2001). Hrají: M. Dej-
dar, J. Hubinská, J. Zdeněk,
J. Langmajer, J. Wehrenberg,
J. Teplý ml., R. Kalvoda, Z. Fric,
V. Chalupa, J. Schmitzer a další.
Režie H. Bočan

17.30 Zdivočelá země (19)
Seriál (ČR, 2001)

18.25 Co naše babičky uměly
a na comy jsme zapo-
mněli

19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 Ochránce (1/10)
Slabý kus. Seriál (ČR, 2021).
Studenti šikanují učitelku a vše
si natáčejí na video... Jsou to
naše děti. Hrají: L. Vaculík,
J. Plesl, B. Kodetová,
M. Vladyka, J. Sedláčková,
J. Havelka, I. Dušková a další.
Režie T. Kopáčová

21.15 168 hodin
21.45 Sráči

Krimifilm (ČR, 2010). Zločinní
packalové a pochybní policisté,
kteří stojí proti sobě a z nichž
by jen jeden dokázal překročit
svůj stín, kdyby... S hudbou
R. Pastrňáka. Hrají: J. Bartoška,
J. Plesl, J. Dulava, R. Mikluš,
E. Horváth, P. Čtvrtníček,
M. Daniel, N. Lichý, Z. Hadrbol-
cová, V. Erbová, A. Cónová,
A. Konieczna, M. Pikus,
M. Čapková, K. Suszka a další.
Režie R. Sedláček

23.20 Případy detektivaMurdo-
cha XII
Špionka, která milovala Mur-
docha. Krimiseriál (VB/Kan.,
2018). Seriál o muži, který ví,
že pokrok nezastavíš. Hrají:
Y. Bisson, T. Craig, H. Joyová,
J. Harris, D. Maslany, L. K. Mur-
doch a další. Režie A. Reidová

00.05 Manéž Bolka Polívky
Další vydání oblíbené show
s hvězdnými hosty a jejich
skvělými výkony

01.20 Na forbíně TM
02.00 13. komnata Patrika

Eliáše
02.30 Hobby naší doby
03.05 Banánové rybičky
03.45 Kuchařská pohotovost
04.10 Malá farma
04.35 Přes nový práh
05.00 V kondici

06.00 Záhady bermudského
trojúhelníku (1/3)

06.45 Evropský příběh
(1/6)

07.40 Československý filmový
týdeník 1971 (1373/2379)

07.55 Hledání ztraceného času
08.15 Nedej se plus
08.40 Nedej se
09.10 Království divočiny:

Národní park Ruaha,
Tanzanie

09.40 Křesťanskýmagazín
10.10 Uchem jehly
10.35 Na cestě po nepálském

Langtangu
11.05 Cesty víry
11.35 Velké kočky (1/2)
12.20 Vysoká karetní hra

Komedie (It., 1972). Boháči
hrají pro zábavu a chudáci
o všechno – padni komu
padni. Kousavá komedie nad
jednou partičkou karet.
Hrají: A. Sordi, S. Manganová,
J. Cotten, B. Davisová,
D. Modugno a další.
Režie L. Comencini

14.10 Frajer Luke
Krimidrama (USA, 1967).
Nic ho nedokázalo zlomit.
Ani padesát vajec natvrdo.
Hrají: P. Newman, G. Kennedy,
J. D. Cannon, L. Antonio,
R. Drivas, S. Martin, J. Van
Fleetová, W. Rogers, A. Zerbe,
H. D. Stanton, D. Hopper
a další. Režie S. Rosenberg

16.15 Tutanchamonův odkaz
(1/3)

17.05 S kuchařem kolem světa
18.00 Jeseníky
18.30 Uruguay, prostá krása
19.20 Zajímavosti z regionů
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Geronimo:
Americká legenda
Western (USA, 1993). Žádná
kulka ani zbraň ho nedokázala
zastavit. O slavném apačském
bojovníkovi, který obětoval vše
pro svůj lid. Hrají: J. Patric,
W. Studi, G. Hackman, R. Du-
vall, M. Damon, R. A. Grant,
K. Tighe a další. RežieW. Hill

22.00 Osudový kruh
Krimithriller (Fr./It., 1970). Dva
nesmiřitelní protivníci, kteří
nepřestanou, dokud... Hrají:
A. Delon, G. M. Volonté, Bour-
vil, Y. Montand, P. Crauchet
a další. Režie J.-P. Melville

00.15 Severní Korea. Velká
iluze
Příběh novináře pozvaného
v roce 2014 do Severní Koreje,
aby zde natočil film o tom, co
chce režim propagovat

01.05 Franta – všude, jinde
O českémmalíři Františku
Mertlovi žijícím ve Francii.
Režie K. Fuksa

01.55 Příliš chytré děti
Má smysl selektovat děti
s nadprůměrnou inteligencí
a vzdělávat je alternativním
způsobem? Režie R. Kohoutová

02.20 Ke kroji daleko i blízko
Čistá krása lidového oděvu
versus kreativita současnosti.
O hledání kontur naší identity.
Režie D. Hrubá

02.45 Historie.cs
03.40 Pavel Fischer, velvyslanec

ve Francii
04.00 Rodinný dům
04.25 Noční safari
04.50 Ukrajinská čítanka:

Ukrajina, davaj, Ukrajina
05.05 Bratislava, město

uprostřed přírody

06.15 Looney Tunes. Úžasná
show (8, 9)

07.10 Kačeří příběhy (86-88)
08.25 O statečném krejčíkovi

Pohádka (N, 2008)
09.35 Scooby-Doo

Komedie (USA, 2002). Hrají:
R. Atkinson, L. Cardelliniová,
S. M. Gellarová, M. Lillard,
F. Prinze ml. a další. Režie
R. Gosnell

11.20 Kouzelná romance
Fantasy komedie (USA, 2007).
Hrají: A. Adamsová, S. Sarando-
nová, P. Dempsey, J. Marsden,
T. Spall, I. Menzelová a další.
Režie K. Lima

13.20 Láska z pasáže
Krimidrama (ČR, 1984).
Hrají: L. Vaculík, T. Kulíšková,
M. Vašut, V. Dlouhý, O. Vetchý,
V. Jandák a další. Režie J. Soukup

14.45 Ženy v pokušení
Komedie (ČR, 2010). Hrají:
L. Vlasáková, E. Balzerová,
V. Kubařová, J. Macháček,
R. Zach, V. Dyk, M. Gulyáš,
M. Pechlát, P. Vaněk a další.
Režie J. Vejdělek

17.10 Dědictví aneb Kurva se
neříká
Komedie (ČR, 2014). Bohuš
prožívá těžké období, jeho
Vlastička právě zemřela a on
hned po jejím pohřbu začíná
znovu pít. Manželka bývalého
Bohušova právníka a další
vypočítavci v tom okamžitě vidí
příležitost, jak získat od Bo-
huše peníze, kterých má dosta-
tek. Netrvá dlouho a Bohuš je
v pořádnémprůšvihu. Napomoc
musí přispěchat jeho nejbližší
a hlavně kamarád Arnošt...

19.30 Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

20.20 Avengers: Endgame
Akční sci-fi film (USA, 2019).
Hrozivé události způsobené
Thanosem, který vyhladil polo-
vinu života ve vesmíru a silně
oslabil Avengers, vedou zbylé
superhrdiny k tomu, aby se-
brali poslední síly a pokusili se
vrátit úder. Hrají: R. Downey
ml., Ch. Evans, M. Ruffalo,
Ch. Hemsworth, S. Johansso-
nová, J. Renner, D. Cheadle,
P. Rudd, B. Cumberbatch
a další. Režie A. a J. Russo

23.45 Vikingové
Dobrodružné fantasy (USA,
1999). Ahmed Ibn Fahdlan se
jako třináctý bojovník připojil
k chladnokrevným Vikingům
a rozhodl se s nimi bojovat
proti démonickému nepříteli,
tajuplnýmWendolům. Hrají:
A. Banderas, V. Kulich, D. Stor-
hoi, D. Southern, N. Maffin
a další. Režie J. McTiernan

01.25 Láska z pasáže
Krimidrama (ČR, 1984). Pavel
má za seboumaturitu, ale živí
se jako čistič oken a lehce vy-
dělané peníze ho přivedou na
scestí. Hrají: L. Vaculík, T. Kulíš-
ková, M. Vašut, V. Dlouhý,
O. Vetchý, V. Jandák a další.
Režie J. Soukup

02.40 Volejte Novu
O TV Nova

03.45 O statečném krejčíkovi
Pohádka (N, 2008). Hrdý
krejčík zabil jednou ranou
sedmmuch a krejčovská dílna
mu najednou byla těsná. Proto
se vydal do světa a padl do oka
samotné princezně. Ale aby
získal její ruku, musí třikrát
splnit hrdinský čin...

04.45 Novashopping

06.15 Mstitel Blade (9)
Pouto. Animovaný seriál
(Jap., 2011)

06.45 Pirátova rodinka (3)
Ukradené Vánoce. Animovaný
seriál (Fr., 1999)

07.15 M.A.S.H (152)
Válečný seriál (USA, 1972-1982)

07.45 Druhá světová válka:
Cena říše (1)

08.50 Prima SVĚT
To nejzajímavější ze světa. Už
od roku 1995!

09.25 VražednáMallorca (10)
Ex-Faktor. Krimiseriál (VB,2019)

10.30 PrimaMazlíček
11.00 PARTIE Terezie Tomán-

kové
11.50 Receptář prima nápadů
12.45 Libovky Pepy Libického
13.05 Vychytávky Ládi Hrušky
13.45 Dvojka na zabití (1)

Paní Columbová. Krimiseriál
(ČR, 2021). Hrají: J. Prachař,
S. Sandeva, M. Vladyka,
N. Lichý, M. Šteindler a další.
Režie L. Kodad

14.55 Polda II (2)
Půlnoční striptýz. Detektivní
seriál (ČR, 2017). Hrají:
D. Matásek, I. Orozovič,
O. Pavelka, J. Vyorálek,
J. Kolesárová, L. Vlasáková,
E. Maximová, D. Choděrová,
J. Jaitnerová, P. Pěknic,
V. Hlaváčková, M. Havelka,
J. Suchý, P. Batěk, J. Sedláčková.
Režie J. Fuit

16.15 Hvězdný prach
Fantasy film (USA, 2007). Hrají:
Ch. Cox, C. Danesová, R. De
Niro, M. Pfeifferová, R. Gervais
a další. Režie M. Vaughn

18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Andílek na nervy
Komedie (ČR, 2015).
Čtrnáctiletá bloggerka si musí
po smrti matky vybrat, zda žít
v dětském domově, nebo na
malé vesnici s otcem, kterého
nikdy neviděla. Venkovské
prostředí na ni zpočátku
působí jako zoo plné bláznů,
se kterými se žít nedá. Brzy tu
ale nachází první lásku. Hrají:
P. Řezníček, A. Kadeřávková,
P. Černocká, M. Vladyka,
L. Rybová, A. Mišík a další.
Režie J. Šajmovič

22.35 Pasti, pasti, pastičky
Drama (ČR, 1998). Bývalí
spolužáci architekt Petr
a poslanec Dohnal jsou stále
v kontaktu, protože spolu
obchodují. Při jedné vyjížďce
do přírody znásilní veterinářku
Lenku, která se jim pomstí pro
muže asi tím nejhorším způso-
bem. Hrají: T. Hanák, M. Donu-
til, Z. Stivínová, K. Roden,
E. Holubová, M. Lasica a další.
Režie V. Chytilová

01.20 Hříšnice
Romantické drama (N, 2010).
Marie odmítne sňatek s hrabě-
tem a ten se jí pomstí. Nechá ji
obvinit ze smilstva. Marie je
odsouzena k bičování na pra-
nýři a vypovězena z města. Je
ale rozhodnutá svou čest vybo-
jovat zpátky. Hrají: A. Nelde-
lová, B. Tischendorf, J.
Weigend a další. Režie H.
Thurn

03.50 Vraždy podle Agathy
Christie (8)
Muž v hnědém obleku.
Krimiseriál (Fr., 2017). Hrají:
B. Bellavoirová, S. Labarthe,
E. Frencková, D. Thomas a další

06.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... a hlavně
vidět!

10.00 Kitkat Óčko chart
Hitparáda 20 největších hitů
a 4 novinek každý týden, kdy
o pořadí rozhodují sami diváci
na webu ocko.tv. Hlasujte na
KitKat ÓČKO CHART a pak
sledujte, jak dopadly vaše
hvězdy v našem žebříčku!

13.00 Užít Česko
Andrea Kalousová a Vojta
Drahokopil ukážou, jak si v létě
užít tuzemskou dovolenou.

13.15 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube. Hity, které
musíš slyšet... a hlavně vidět!

14.30 Smartmania
Novinky ze světa technologií,
testy a tipy

14.35 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... a hlavně
vidět!

15.00 Number One
Klipy z prvních příček. Největší
pecky populární hudby najdete
na Óčku

16.05 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... a hlavně
vidět!

17.00 Smartmania
Novinky ze světa technologií,
testy a tipy

17.30 TOP 10
Tematická desítka nejlepších
videoklipů

18.20 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... a hlavně
vidět!

20.55 Over Drive
Dej gain na max.
Drive for your life! Pořad
pro všechny příznivce
vyhraněné hudby, extrémních
sportů a neotřelých subkultur.
Je to trochu ostřejší, takže
každou neděli po desáté
večer!

21.00 CZ & SK
Playlist, ve kterém reflektu-
jeme českou a slovenskou
scénu a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích interpretů

22.00 Drive
Nemainstreamová hudba,
extrémní sporty, lifestyle

22.30 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem,
kdo se právě dívají na Óčko!
Váš příspěvek bez telefonního
čísla bude zobrazen s co
nejmenším zpožděním. Pokud
nestihnete zprávu přečíst,
zapsat si číslo nebo zprávu
chcete poslat přímo k sobě na
mobil, máte možnost. SMS
chat Óčka nesmí být použit
k žádným aktivitám, které jsou
nebo by mohly být v rozporu
s platnými zákony České
republiky

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

5. 9.
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Dokonalý muž, dokonalá

žena aneb Návštěva
mladé dámy

14.40 Škodná
15.45 Na krok od nebe
16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.05 Losování SAZKAmobil
šance

20.10 Rapl II (1/13)
21.10 Reportéři ČT
21.54 Výsledky losování

Šťastných 10 a Extra renty
21.55 Krotitelé dluhů – Luboš

Sladký
22.25 Šejdrem
23.55 AZ-kvíz
0.20 Banánové rybičky
0.50 Zkus mít vkus
1.15 Z metropole, Týden

v regionech
1.40 Kalendárium
1.55 Sváteční slovo

pomocného brněnského
biskupa Pavla Konzbula

2.10 Dobré ráno

14.30 Cesty víry
14.55 PodivuhodnéThajsko (1/2)
15.50 Neobyčejná planeta

(10/10)
16.40 Dobrodružství vědy

a techniky
17.10 Afghánistán: 40 let války

(1/4)
18.05 Letecké katastrofy
18.50 Svědkové času II:

Památky Angkoru (1/2)
19.20 Co Čech, to chovatel II

(1/8)
19.35 Československý filmový

týdeník 1971 (1373/2379)
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Nejzajímavější divy
starověku (1/10)
Tajemství Egypta

20.50 Hitlerův kruh zla (1/10)
Hrdinové a nežádoucí

21.45 Cesta z města
Romantická komedie
(ČR, 2000)

23.40 Mrtvá a živá
Mysteriózní drama (USA, 1940)

1.45 Queer: Zpátky do
budoucnosti

2.15 Co dokáže lež
3.10 Stopy, fakta, tajemství

Hitler v Čechách
3.40 Konec vodáctví v Česku
4.05 Přísně tajné vraždy

Konec „Magistra Kelleyho“
4.20 Sabotáž

08.55 Ulice (4100)
09.50 Specialisté (42)
10.55 Na lovu
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (1025)
14.05 Odložené případy IV (8)
15.00 Můj přítel Monk VI (13)
15.55 Můj přítel Monk VI (14)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4101)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Specialisté (137)
Frankenstein. Krimiseriál (ČR,
2021)

21.20 Specialisté (43)
Zlomená srdce. Krimiseriál (ČR,
2018)

22.30 Námořní vyšetřovací
služba. NewOrleans V (6)
Libra masa. Krimiseriál (USA,
2018)

23.20 Můj přítel Monk VI (13)
Krimiseriál (USA, 2007)

0.10 Můj přítel Monk VI (14)
Krimiseriál (USA, 2007)

1.05 Odložené případy IV (8)
Světlušky. Krimiseriál (USA,
2006)

4.45 Novashopping

06.15 Mstitel Blade (10)
07.00 Nový den
08.15 M.A.S.H (152)
08.50 M.A.S.H (153)
09.20 Přešlapy II (1)
10.25 Tlouštíci
11.35 Walker, Texas Ranger III

(18)
12.35 Jake a Tlusťoch (16)
13.45 Policie Hamburk VII (17)
14.45 Komisař Rex VI (1)
15.50 Prostřeno!
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Hvězdy nad hlavou (2)
Oslava. Seriál (ČR, 2020)

21.40 První večeře
Nová seznamovací show, která
dává možnost rande naslepo
pro nezadané muže a ženy
všech věkových kategorií
v příjemné restauraci

22.45 Tlouštíci
23.55 Ano, šéfe!
1.05 Komisař Rex VI (1)

Vraždy za úplňku. Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

2.05 Jake a Tlusťoch (16)
Nikdo neví, co je to láska.
Krimiseriál (USA, 1987-1992)

3.05 Policie Hamburk VII (17)
Nevěstino tajemství. Krimi-
seriál (N, 2012)

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Užít Česko
14.45 Óčko hity
15.00 Mixxxer e- sport
16.00 Óčko hity

Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů dle diváků Óčka

19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Drive
Nemainstreamová hudba, ex-
trémní sporty, lifestyle

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem,
kdo se právě dívají na Óčko!
Váš příspěvek bez telefonního
čísla bude zobrazen s co nej-
menším zpožděním. Pokud ne-
stihnete zprávu přečíst, zapsat
si číslo nebo zprávu chcete
poslat přímo k sobě na mobil,
máte možnost

01.00 Tattoo Fixers

6. 9.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
10.35 Dobrodružstvíkriminalistiky
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Všechno, comám ráda
14.30 Nanečisto
15.30 Na krok od nebe
16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Nejlepší trapasy
21.20 Sanitka 2 (12/13)

Seriál (ČR, 2013)
22.19 Výsledky losování

Šťastných 10 a Euro-
miliony

22.20 Neobyčejné životy
Hana Zagorová

23.15 Případy detektivaMurdo-
cha XII

0.00 Kriminalista
1.00 AZ-kvíz
1.25 Zajímavosti z regionů
1.50 Chalupa je hra
2.15 Dobré ráno
4.45 Bydlet jako...

na startovní čáře
5.15 Černé ovce
5.30 Události v regionech

13.25 Svědkové času II:
Památky Angkoru (2/2)

13.50 Peklo podhladinou II (2/6)
14.35 Příběhy domů
14.55 Berlín –

historie v současnosti
15.50 Království divočiny:

Národní park Ruaha,
Tanzanie

16.15 Planeta Země
17.05 Krásy bretaňskéhopobřeží
18.00 Lanďák
19.00 Cyklotoulky
19.15 Křesťanský magazín
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Blaník
Záznam divad. inscenace
(ČR, 1997)

21.35 LEGIE 100 –
Krvavá francouzská pole

22.30 Sto divů světa II (1/13)
23.25 Lidstvo. Příběh nás všech

(2/12)
0.15 Desatero hříchů (5/6)
1.00 Příběh služebnice III (8/13)
1.45 Cesty víry
2.10 Stopy, fakta, tajemství
2.40 Divnopis
2.45 Náš venkov
3.10 Přísně tajné vraždy
3.25 Sabotáž
3.55 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
4.20 Pravá tvář bílých tygrů

08.55 Ulice (4101)
09.50 Specialisté (137)
10.55 Na lovu
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Gympl s (r)učením

omezeným
14.00 Odložené případy IV (9)
15.00 Můj přítel Monk VI (15)
16.00 Můj přítel Monk VI (16)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4102)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 MasterChef Česko V
21.40 Souboj na talíři
22.45 Víkend
23.50 Můj přítel Monk VI (15)

Krimiseriál (USA, 2007)
0.45 Můj přítel Monk VI (16)

Krimiseriál (USA, 2007)
1.40 Odložené případy IV (9)

Osamělá srdce. Krimiseriál
(USA, 2006)

2.25 Námořní vyšetřovací
služba. NewOrleans V (6)
Libra masa. Krimiseriál (USA,
2018)

3.05 Na lovu
3.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (1025)
Druhá šance. Seriál (ČR, 2021)

4.45 Novashopping

06.15 Mstitel Blade (11)
07.00 Nový den
08.15 M.A.S.H (154)
08.50 Hvězdy nad hlavou (2)
10.20 První večeře
11.30 Walker, Texas Ranger III

(19)
12.40 Jake a Tlusťoch (17)
13.45 Policie Hamburk VII

(18)
14.45 Komisař Rex VI (2)
15.50 Prostřeno!
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Slunečná (121)
Když kulky osobně jmenují.
Seriál (ČR, 2020). Hrají: E. Bure-
šová, B. Jánová, M. Lambora,
L. Langmajer a další. Režie
J. Polišenský

21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.40 7 pádů Honzy Dědka
23.55 Ano, šéfe!
1.05 Policie v akci
2.05 Komisař Rex VI (2)

Mrtvý se vrací. Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

3.10 Jake a Tlusťoch (17)
Buďte na mě hodná. Krimi-
seriál (USA, 1987-1992)

4.20 Policie Hamburk VII (18)
Riskantní rozhodnutí. Krimi-
seriál (N, 2012)

09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

17.30 Smartmania
Novinky ze světa technologií,
testy a tipy

17.35 Óčko hity
Klipy nonstop Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů dle diváků Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop Největší hity
českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

20.55 Tour de park: Anna K.,
Olga Lounová, Láska
Óčko Parky v Palackého sadech
v Písku

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Óčko flirt
01.00 Tattoo Fixers

Krotitelé zfušovaných kérek
01.30 Óčko flirt
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Dokonalý muž, dokonalá

žena aneb Návštěva
mladé dámy

14.40 Škodná
15.45 Na krok od nebe
16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.05 Losování SAZKAmobil
šance

20.10 Rapl II (1/13)
21.10 Reportéři ČT
21.54 Výsledky losování

Šťastných 10 a Extra renty
21.55 Krotitelé dluhů – Luboš

Sladký
22.25 Šejdrem
23.55 AZ-kvíz
0.20 Banánové rybičky
0.50 Zkus mít vkus
1.15 Z metropole, Týden

v regionech
1.40 Kalendárium
1.55 Sváteční slovo

pomocného brněnského
biskupa Pavla Konzbula

2.10 Dobré ráno

14.30 Cesty víry
14.55 PodivuhodnéThajsko (1/2)
15.50 Neobyčejná planeta

(10/10)
16.40 Dobrodružství vědy

a techniky
17.10 Afghánistán: 40 let války

(1/4)
18.05 Letecké katastrofy
18.50 Svědkové času II:

Památky Angkoru (1/2)
19.20 Co Čech, to chovatel II

(1/8)
19.35 Československý filmový

týdeník 1971 (1373/2379)
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Nejzajímavější divy
starověku (1/10)
Tajemství Egypta

20.50 Hitlerův kruh zla (1/10)
Hrdinové a nežádoucí

21.45 Cesta z města
Romantická komedie
(ČR, 2000)

23.40 Mrtvá a živá
Mysteriózní drama (USA, 1940)

1.45 Queer: Zpátky do
budoucnosti

2.15 Co dokáže lež
3.10 Stopy, fakta, tajemství

Hitler v Čechách
3.40 Konec vodáctví v Česku
4.05 Přísně tajné vraždy

Konec „Magistra Kelleyho“
4.20 Sabotáž

08.55 Ulice (4100)
09.50 Specialisté (42)
10.55 Na lovu
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (1025)
14.05 Odložené případy IV (8)
15.00 Můj přítel Monk VI (13)
15.55 Můj přítel Monk VI (14)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4101)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Specialisté (137)
Frankenstein. Krimiseriál (ČR,
2021)

21.20 Specialisté (43)
Zlomená srdce. Krimiseriál (ČR,
2018)

22.30 Námořní vyšetřovací
služba. NewOrleans V (6)
Libra masa. Krimiseriál (USA,
2018)

23.20 Můj přítel Monk VI (13)
Krimiseriál (USA, 2007)

0.10 Můj přítel Monk VI (14)
Krimiseriál (USA, 2007)

1.05 Odložené případy IV (8)
Světlušky. Krimiseriál (USA,
2006)

4.45 Novashopping

06.15 Mstitel Blade (10)
07.00 Nový den
08.15 M.A.S.H (152)
08.50 M.A.S.H (153)
09.20 Přešlapy II (1)
10.25 Tlouštíci
11.35 Walker, Texas Ranger III

(18)
12.35 Jake a Tlusťoch (16)
13.45 Policie Hamburk VII (17)
14.45 Komisař Rex VI (1)
15.50 Prostřeno!
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Hvězdy nad hlavou (2)
Oslava. Seriál (ČR, 2020)

21.40 První večeře
Nová seznamovací show, která
dává možnost rande naslepo
pro nezadané muže a ženy
všech věkových kategorií
v příjemné restauraci

22.45 Tlouštíci
23.55 Ano, šéfe!
1.05 Komisař Rex VI (1)

Vraždy za úplňku. Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

2.05 Jake a Tlusťoch (16)
Nikdo neví, co je to láska.
Krimiseriál (USA, 1987-1992)

3.05 Policie Hamburk VII (17)
Nevěstino tajemství. Krimi-
seriál (N, 2012)

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Užít Česko
14.45 Óčko hity
15.00 Mixxxer e- sport
16.00 Óčko hity

Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů dle diváků Óčka

19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Drive
Nemainstreamová hudba, ex-
trémní sporty, lifestyle

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem,
kdo se právě dívají na Óčko!
Váš příspěvek bez telefonního
čísla bude zobrazen s co nej-
menším zpožděním. Pokud ne-
stihnete zprávu přečíst, zapsat
si číslo nebo zprávu chcete
poslat přímo k sobě na mobil,
máte možnost

01.00 Tattoo Fixers

6. 9.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
10.35 Dobrodružstvíkriminalistiky
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Všechno, comám ráda
14.30 Nanečisto
15.30 Na krok od nebe
16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Nejlepší trapasy
21.20 Sanitka 2 (12/13)

Seriál (ČR, 2013)
22.19 Výsledky losování

Šťastných 10 a Euro-
miliony

22.20 Neobyčejné životy
Hana Zagorová

23.15 Případy detektivaMurdo-
cha XII

0.00 Kriminalista
1.00 AZ-kvíz
1.25 Zajímavosti z regionů
1.50 Chalupa je hra
2.15 Dobré ráno
4.45 Bydlet jako...

na startovní čáře
5.15 Černé ovce
5.30 Události v regionech

13.25 Svědkové času II:
Památky Angkoru (2/2)

13.50 Peklo podhladinou II (2/6)
14.35 Příběhy domů
14.55 Berlín –

historie v současnosti
15.50 Království divočiny:

Národní park Ruaha,
Tanzanie

16.15 Planeta Země
17.05 Krásy bretaňskéhopobřeží
18.00 Lanďák
19.00 Cyklotoulky
19.15 Křesťanský magazín
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Blaník
Záznam divad. inscenace
(ČR, 1997)

21.35 LEGIE 100 –
Krvavá francouzská pole

22.30 Sto divů světa II (1/13)
23.25 Lidstvo. Příběh nás všech

(2/12)
0.15 Desatero hříchů (5/6)
1.00 Příběh služebnice III (8/13)
1.45 Cesty víry
2.10 Stopy, fakta, tajemství
2.40 Divnopis
2.45 Náš venkov
3.10 Přísně tajné vraždy
3.25 Sabotáž
3.55 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
4.20 Pravá tvář bílých tygrů

08.55 Ulice (4101)
09.50 Specialisté (137)
10.55 Na lovu
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Gympl s (r)učením

omezeným
14.00 Odložené případy IV (9)
15.00 Můj přítel Monk VI (15)
16.00 Můj přítel Monk VI (16)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4102)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 MasterChef Česko V
21.40 Souboj na talíři
22.45 Víkend
23.50 Můj přítel Monk VI (15)

Krimiseriál (USA, 2007)
0.45 Můj přítel Monk VI (16)

Krimiseriál (USA, 2007)
1.40 Odložené případy IV (9)

Osamělá srdce. Krimiseriál
(USA, 2006)

2.25 Námořní vyšetřovací
služba. NewOrleans V (6)
Libra masa. Krimiseriál (USA,
2018)

3.05 Na lovu
3.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (1025)
Druhá šance. Seriál (ČR, 2021)

4.45 Novashopping

06.15 Mstitel Blade (11)
07.00 Nový den
08.15 M.A.S.H (154)
08.50 Hvězdy nad hlavou (2)
10.20 První večeře
11.30 Walker, Texas Ranger III

(19)
12.40 Jake a Tlusťoch (17)
13.45 Policie Hamburk VII

(18)
14.45 Komisař Rex VI (2)
15.50 Prostřeno!
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Slunečná (121)
Když kulky osobně jmenují.
Seriál (ČR, 2020). Hrají: E. Bure-
šová, B. Jánová, M. Lambora,
L. Langmajer a další. Režie
J. Polišenský

21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.40 7 pádů Honzy Dědka
23.55 Ano, šéfe!
1.05 Policie v akci
2.05 Komisař Rex VI (2)

Mrtvý se vrací. Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

3.10 Jake a Tlusťoch (17)
Buďte na mě hodná. Krimi-
seriál (USA, 1987-1992)

4.20 Policie Hamburk VII (18)
Riskantní rozhodnutí. Krimi-
seriál (N, 2012)

09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

17.30 Smartmania
Novinky ze světa technologií,
testy a tipy

17.35 Óčko hity
Klipy nonstop Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů dle diváků Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop Největší hity
českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

20.55 Tour de park: Anna K.,
Olga Lounová, Láska
Óčko Parky v Palackého sadech
v Písku

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Óčko flirt
01.00 Tattoo Fixers

Krotitelé zfušovaných kérek
01.30 Óčko flirt

7. 9.
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Herečka Barbora Hrzánová: „Pořád věřím, že každý člověk se snaží být čestný, (tajenka).“
Tajenka:jensemutoobčassmekne

AUTOR KŘÍŽOVKY: JAROSLAV VANĚČEK
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Kombinovaná spotřebaaemiseCO2: 4,8–5,0 l / 100 km,94–115g/km. *Vzorovýpříklad úvěru navůz SEATAronaStyle 1.0TSI 70kWvceně
455 900 Kč, při financování se SEAT Financial Services v ceně 455 900 Kč, splátka předem 150 447 Kč (33 %), výše úvěru 305 453 Kč,
poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 338 492 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 388 712 Kč, RPSN
vč. pojištění 8,541 %, délka úvěru 48měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 182 360 Kč, měsíční splátka úvěru 3 253 Kč, měsíční splátka
úvěru vč. pojištění 4 299 Kč, úroková sazba p. a. 3,35 %. SEAT Pojištění MINI obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast)
s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč). Další parametry
jsou: věk klienta 46 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, a jejím přijetím nevznikámezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah. Použité obrázky jsou pouze ilustrativní.
Nabídka je platná do odvolání.

NovýSEATAronaTvoje nová slabost.
Nový SEAT Arona je smělé, dynamické a kompaktní SUV
s odvážným designem, pro ještě odvážnějšími nápady.
V době, kdy svět čeká, až jej začneme znovu objevovat,
přichází všestranný vůz, který svým postojem ukazuje
jasnou cestu. Kam to bude?

Nech se
unést.

měsíčně za 4 299 Kč.*


